
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در پی ترور 
دانشمند هسته ای شهید، دکتر محسن فخری زاده پیامی صادر 

کردند.  متن پیام به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

دانشــمند برجســته و ممتاز هســته ای و دفاعی کشور 
جناب آقای محسن فخری زاده به دست مزدوران جنایتکار و 
شقاوت پیشه به شهادت رسید. این عنصر علمی کم نظیر  جان 
عزیز و گرانبها را به خاطر تلاش های علمی بزرگ و ماندگار 
خود، در راه خدا مبذول داشت و مقام والای شهادت، پاداش 
الهی اوســت.دو موضوع مهم را همه  دست اندرکاران باید به 
جِدّ در دســتور کار قرار دهند، نخست پیگیری این جنایت 
و مجــازات قطعی عاملان و آمران آن، و دیگر پیگیری تلاش 
علمی و فنی شهید در همه  بخش هایی که وی بدانها اشتغال 
داشت. اینجانب به خاندان مکرم او و به جامعه  علمی کشور و 
به همکاران و شاگردان او در بخش های گوناگون، شهادت او 
را تبریک و فقدان او را تسلیت می گویم و علو درجات او را از 

خداوند مسألت می کنم.
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پشت پرده افزایش قیمت مرغ در بازارپشت پرده افزایش قیمت مرغ در بازار
چهره های پنهان فساد در بازار مرغ و گوشت

همه چیز از جوجه کُشی ابتدای سال معلوم بود، دفن جوجه ها به بهانه قیمت پایین 
مــرغ ، گواهی روزهایی را می داد که بهای هر مرغ به صد هزار تومان برســد . آن روز 
بسیاری از پشت پرده جوجه کشی سخن گفتند، از ماجرای رانت عظیمی که در خوراک 
مرغ ها نهفته است، ارزهایی که اگر مصرف غذای جوجه ها نمی شود ،برای ثروت سازی 
برخی کارایی بالایی دارد.قیمت مرغ امســال ۹ بار افزایش داشــته است و در شرایطی 
که پارســال مردم کارت ملی به دست، صف های طولانی برای گوشت منجمد خارجی 
کشیدند، امسال این روال برای مرغ تکرار می شود. در این میان تولیدکنندگان معتقدند 
که ۷۰ درصد قیمت تمام شده محصولات پروتئینی وابسته به بهای خوراک دام و طیور 
است. بازار وسوسه کننده ای که گردش مالی آن به بزرگی ۱۳۵ هزار میلیارد تومان است 
و دولــت به واردکننده های خاص این بازار، رانت گزاف دلار ۴۲۰۰ تومانی را پرداخت 
می کند اما بنا به اعلام معاونت امور دام وزارت کشاورزی فقط نیمی از نهاده های وارداتی 
با قیمت دولتی در اختیار تولیدکنندگان قرار گرفته و بقیه آن در دست سوداگران است. 
همین موضوع موجب شده که بهای مرغ جهش های عجیبی داشته باشد و بنا به اعلام 
اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی مردم به ناچار آن را از سبد غذایی شان حذف کنند و 
مصرف ضایعات مرغ ۳ برابر شود.مهدی یوسف خانی، رییس اتحادیه فروشندگان مرغ 
و ماهی از کاهش ۷۰ درصدی تقاضای خرید مرغ خبر داده و به مهر گفته اســت که 
کسانی هم که همچنان تقاضای خرید دارند به دنبال مرغ دولتی هستند و همین منجر 
به ایجاد صف های طولانی شــده اســت.او همچنین در گفت و گوی دیگری که با ایلنا 
داشته است از سه برابر شدن تقاضای خرید ضایعات مرغ خبر داده و گفته است که با 
افزایش قیمت مرغ در ۲۰ روز اخیر مصرف آلایش مرغ از جمله سنگدان، دل، جگر و 
پای مرغ را دست کم سه برابر افزایش داده است.یوسف خانی بیشترین مصرف آلایش 
را مربوط به سنگدان و بعد از آن دل مرغ، جگر و در آخر پای مرغ دانسته است.حالا دو 
سالی می شود که بازار مرغ و گوشت مدام در رسانه های ایران خبرسازی می کند. یک 
روز صف گوشت یخ زده و بی کیفیت خارجی حاشیه ساز می شود و روزی دیگر حمل 
گوســفند زنده درهواپیما و حالا صف های مرغ دولتی آن هم در اوج شــیوع کرونا در 
ایران. دولت در دو سال گذشته نه تنها نتوانسته است شوک های قیمت را مهار کند که 
سیاست واردات با دلار ۴۲۰۰ فسادهای گسترده ای در بازار بزرگ و وسوسه کننده غذا 
به هم زده است. تولیدکنندگان فرآورده های پروتئینی می گویند که حدود ۷۰ درصد 
قیمت تمام شده کالاهایشان به قیمت خوراک دام و طیور بستگی دارد و خوراک دام 
و طیور یکی از بزرگترین اقلام وارداتی به ایران است. این بازار گردشی به بزرگی ۱۳۵ 

هزار میلیارد تومان دارد و می شود گفت که گردش مالی این بازار تقریبا به اندازه مالیات 
دریافتی کل کشــور است. گفته می شود بازیگران اصلی این بازار بیشتر شرکت های 
دولتی زیرمجموعه وزارت کشاورزی و یا خصولتی ها هستند. در این میان بخش عمده 
بازار خوراک دام و طیور یعنی چیزی نزدیک به ۶۰ تا ۷۰ درصد بازار دست خانواده ای 
اســت که سالیان سال است دست بالای تعیین قیمت را در این بازار دارند.دولت برای 
واردات خوراک دام و طیور از سال ۹۷ دلار ۴۲۰۰ تومانی پرداخت می کند و محمدباقر 
نوبخت، رییس سازمان برنامه و بودجه گفته است که سال ۱۴۰۰ هم پرداخت ارز ۴۲۰۰ 
تومانی ادامه دارد. این موضوع در حالی رخ می دهد که کارشناسان، فعالان اقتصادی و 
مرکز پژوهش های مجلس بارها و بارها درباره فساد دلار ۴۲۰۰ تومانی تذکر داده اند اما 
دولت زیر بار حذف این رانت بزرگ نمی رود و در نهایت حجم غالب نهاده ای هم که 
به دست تولیدکنندگان می رسد، با بهای بازار آزاد است.مرغداران می گویند که تنها 
حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد نهاده را با قیمت دولتی دریافت می کنند و البته آن هم با تاخیر 
یک ماهه و برای تامین سایر نیازشان ناچارند که خوراک دام و طیور ا از بازار آزاد تهیه 
کنند.فرزاد طلاکش، دبیر انجمن ملی طیور ایران هم به ایرنا گفته است که  طبق آمار 
رسمی سامانه جامع تجارت و گمرک جمهوری اسلامی تا ۳۰ آبان ماه امسال نزدیک 
۸.۶ میلیون تن ذرت، کنجاله سویا و دانه های روغنی وارد کشور شده که بیش از نیمی 
از آن در اختیار سوداگران قرار دارد. او جزییات واردات نهاده را به تفکیک توضیح می 
دهد و می گوید در هشت ماهه امسال حدود ۶ میلیون و ۳۸۰ هزار تن ذرت، ۹۰۳ هزار 
تن کنجاله سویا و حدود یک میلیون و ۳۳۰ هزار تن دانه  روغنی وارد کشور شده است.

دبیر انجمن ملی طیور ایران تاکید می کند که بنا به گفته معاون امور تولیدات دامی 
وزرات کشــاورزی، تاکنون ۵۰ درصد ذرت و ۳۰ درصد کنجاله ســویا از طریق سامانه 
بازارگاه و با نرخ مصوب به دســت مرغداران رسیده است و سوداگران این بازار نهاده را 
تا پنج برابر قیمت می فروشند که همین امر موجب شده مرغداران گوشتی دیگر توان 
ادامه کار نداشته باشند و از چرخه تولید خارج شوند.این اتفاق در شرایطی رخ می دهد 
که کمیسیون اصل نود مجلس گزارشی منتشر کرده است که از ۱۷ شرکت واردکننده 
خوراک دام و طیور، برخی هایشان خوراک دامی را که با دلار ۴۲۰۰ تومان وارد کرده 
اند با این قیمت عرضه نکرده اند و تعزیرات هم گزارش داده است که بیشتر مرغداران 
تهران به جای پرورش مرغ، نهاده را در بازار آزاد فروخته اند اما حجم تخلف مرغداران 
و حتی شرکت های کوچک واردکننده نهاده های دامی در این بازار چندان قابل توجه 

نیست و به نظر می رسد تخلف بزرگ و فساد اصلی از جای دیگری آب می خورد.  

رهبر انقلاب در پیام تسلیت برای 
شهید فخری زاده تاکید کردند

عاملان و آمران ترور 
شهید فخری زاده 

مجازات شوند

 در بازی ذوب آهن و پیکان اتفاق بسیار عجیبی افتاد که 
در تاریخ فوتبال ایران اگر نگوییم بی نظیر، حداقل کم نظیر 
بوده است. داور مسابقه ابتدا برای پیکان در دقیقه ۸۳ پنالتی 
گرفت ولی بعد از مشورت با کمک داور و... نظرش برگشت. 
عجیب اینکه از روی گوشی موبایل! صحنه مشکوک بازبینی 
شــد و عجیب تر اینکه داور از خود پورامینی بازیکن پیکان 
پرسید روی تو خطا شد که او صادقانه گفت نه!صرف نظر از 
عجیب بودن ماجرا و تماشای صحنه از روی گوشی موبایل، 
باید به صداقت حسین پورامینی اشاره کرد. او کاری را انجام 
داد که تقریباً هیچ کس انجام نمی دهد. در حال مصاحبه با 
دوربین تلویزیون هم نبود که بگوییم برای دیده شدن چنین 
کاری کرد پس لازم است که مسئولان فدراسیون و کمیته 
اخــلاق )اگر وجود دارد( حتماً از این بازیکن تقدیر کنند و 
حتی از باشگاه پیکان هم تقدیر شود. اما نکته اینجاست که 
اگر این کار )دیدن صحنه مشکوک از روی گوشی و...( بدعت 
شود چه اتفاقاتی می افتد؟ از این پس همه تیم ها که به پنالتی 
یا آفسایدی مشکوک هستند، می توانند به داور یا کمک داور و 
ناظر داوری بگویند بیا گوشی موبایل را ببین و...مدت هاست 
 VAR که همه دارند فریاد می زنند فوتبال ایران به شــدت به
نیاز دارد و این مسئله به نفع داوران هم هست اما حالا نه تنها 
VAR در کار نیست که از خلاقیت موبایلی استفاده می کنیم 
تلویزیون حق را به حقدار برســانیم. بله، آن صحنه پنالتی 
نبود و حق کاملًا با ذوب آهنی ها بود اما اگر VAR موبایلی مد 
شود آن وقت دیگر سنگ روی سنگ بند نخواهد شد و همه 
انتظار دارند از این تکنولوژی! استفاده شود. احتمالاً در همه 
جای دنیا هم که از سیستم VAR استفاده می کنند، عقل شان 

نمی رسد که چیزی به نام گوشی موبایل هم وجود دارد! 

 درس فوتبال ایران به 
همه دنیا!

نه تنها اقتصاد ایران که اقتصاد جهان زنجیره ای متصل و بزرگ اســت. 
کشــورها حلقه های به هم وابســته ای هستند که خواســته و ناخواسته بر 
زنجیره اقتصاد جهانی اثربخشی دارند. اقتصادهای بزرگ جهان، اما گاهی به 
سیاسی ترین شکل ممکن اداره می شوند. ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده 
آمریکا ۴ سال سیاست های غیرمنطقی خود را بر اقتصاد جهانی تحمیل کرد. 
تحریم های ظالمانه و تصمیمات سیاسی و غیر انسانی علیه کشورمان نیز تنها 
بخشی از سیاست های ترامپ در اقتصاد جهانی بود.گذشته از رفتار سیاسی 
ترامپ در مسیر اقتصاد جهانی، یک سال گذشته چالش های اقتصاد ایران و 
جهان رنگی را به خود گرفت که تا به امروز در لوح تاریخ اقتصاد اثری از آن 
نبود. اقتصاد ایران و جهان این بار درگیر بحران پاندمی کرونا و همه زوایای 
تاریک و ناشناخته آن بود. پدیده ای که در یک قرن اخیر می توان گفت بی 
سابقه بوده. انباشت تصمیمات ترامپ و بحران جهانی کرونا دست به دست هم 
دادند تا روزگار حقیقتا دشواری را رقم زنند.دورانی که بحران فروش نفت به 
واسطه کاهش تقاضای جهانی وافت قیمت و از سویی دیگر فشار تحریم های 
خارجی موجب دســت اندازهای جدی در مبادلات وتلاطم اقتصادی وتورم 
بالا در کشور شد. در پی همه این مسائل نباید کاستی های داخلی و بی ثباتی 
در برنامه ریزی ها و تصمیم گیری های اقتصادی را نیز فراموش کرد. به هر روی 
نبود برنامه ریزی های مناسب و شیوه عملگرایانه در مقابله با چنین مسائلی 
خود نیز بر مشکلات اقتصاد کشور افزوده است.  پیروزی حزب دموکرات به 
همراه جو بایدن در انتخابات ایالات متحده آمریکا اولین اثر هیجانی خود را 
حتی حین برگزاری انتخابات بر اقتصاد کشور گذاشت. حافظه اقتصادی مان 
بیانگر آن است که اقتصاد کشور در اکثر موارد تحت هیجان و تاثیرات زودگذر 
بوده است. این بار نیز اثرات سریع و ناگهانی وارد شده بر اقتصاد به واسطه 
انتخاب بایدن را نمی توان انکار کرد.گشــایش های اولیه اقتصادی بر اساس 
تغییــر انتظارات از بازارها انکارناپذیرند، اما امتداد و ادامه این روند را باید به 
نظاره نشست.  بازگشت اقتصاد کشور به دوران صادرات نفت گسترده وضعیت 
اقتصاد را به نوعی بهبود خواهد بخشید. این شاخص مهم انکار پذیر نیست، 
اما ادامه آن مستلزم تغییر قواعد و قوانینی است که با بر هم زدن چارچوب 
تحریم بر اقتصادمان تحمیل شده است. به هر روی حضور جو بایدن به عنوان 
معاون اول دولت اوباما در زمان تدوین برجام، تسلط و اشراف او را بر موضوع 
نشــان می دهد. از همین رو است که باورهایی مبنی بر خواست بایدن پیرو 
بازگشت به برجام را می توان پذیرفت.  بازگشت به برجام و رفع تحریم های 
ظالمانه علیه کشورمان اگرچه غیر ممکن نیست، ولی پروسه ای زمانبر و با 
پیچیدگی هایی همراه است. از آنجا که بحران جهانی کرونا و اثرگذاری آن بر 
اقتصاد جهانی در حال حاضر اولویت اول اقتصاد جهانی است؛ به نظر نمی رسد 
باتوجه به بی اعتمادی کشــورمان به مسوولان دولت آمریکا، بررسی روابط 
ایالات متحده آمریکا با ایران با توجه به سوابق تاریخی واختلافات فی مابین 
در راس برنامه های دولت جدید آمریکا باشد. همچنین دولت وقت کشورمان 
نیز در ماه های پایانی مدیریت اجرایی خود قرار دارد. روشن است یک سوی 

دیگر مذاکرات باید دولت کشورمان باشد.
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ــا  ــا در دوران کرون ــواده ه ــادی از خان ــای اقتص ــت ه  حمای
ــد ــش یاب افزای

اســتاد دانشگاه و جامعه شــناس گفت: در دوران شیوع کرونا که بسیاری از 
مشاغل دچار مشکل شده اند، نیاز است که دولت حمایت های اقتصادی از خانواده ها 
را افزایش دهد. امان الله قرایی مقدم افزود: کرونا از ابتدای شــیوع تاکنون اثرات 
زیادی را بر خانواده ها و همین طور تامین سطح معاش آنها گذاشته و با اعمال 
محدودیت های بیشــتر و تعطیلی بسیاری از اماکن تجاری و کسب وکارها این 
تاثیر بیشتر حلوه کرده است. وی ادامه داد: کرونا هرچند از نظر روانی و عاطفی 
نیز بر خانواده ها تاثیر گذاشته و موجب شده روابط خانوادگی کمتر شود و از نظر 
جامعه شناسی خانواده ها را به سمت خود محوری و خود مداری پیش برده، اما 

از نظر اقتصادی نیز بر خانواده ها تاثیر گذاشته است.
 قرایی مقدم افزود: از زمان شــیوع ویروس کرونا در جهان و همین طور در 
ایران تدابیر خاصی برای حمایت از خانواده ها صورت گرفته، اما در ایران با توجه 
به تورم و مشــکلات اقتصادی این میزان حمایت برای تامین معاش خانواده ها 
کافی نیســت.  وی تاکید کرد: بسیاری از خانواده ها به دلیل اینکه حقوق بگیر 
نیستند یا اینکه از درآمد ثابتی ندارند، بیشتر در معرض آسیب هستند بنابراین 
نیاز است که دولت بیشتر به آنها توجه کند. این جامعه شناس تصریح کرد:  اگر 
جامعه را به دو طبقه فرض می کنیم طبقه بالا دســتی که از امکانات اقتصادی 
خوبی برخوردارند و طبقه پایین دستی که از امکانات پایین تری برخوردارند شاهد 
هستیم حتی طبقات بالا دستی زمانی که مشکلات اقتصادی دیگر خانواده ها و 
افراد جامعه را مشاهده می کنند از این موضوع در رنج هستند و موجب ناراحتی 
آنها می شود.  وی اعلام کرد: اکنون با توجه به آمارهای موجود در جامعه می توان 
گفت که ۷۰ میلیون نفر نیاز به کمک هستند و باید از نظر معیشتی مورد حمایت 
قرار گیرند تا بتوانند مخارج خود را تامین کنند.  قرایی مقدم در مورد تاثیر روانی 
کرونا بر خانواده ها نیز گفت: دور بودن خانواده ها و قطع رفت و آمدهای فامیلی 
موجب خودمحوری خانواده شده که این اتفاق می تواند اثرات سیاسی، فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی را به همراه داشته باشد.  وی ادامه داد: از سوی دیگر وقتی 
در شــرابط کرونایی خود را با دیگر جوامع و کشورهای دیگر مقایسه می کنند، 

این موضوع سبب بدبینی و نارضایتی می شود.

 تلفات کرونا با تداوم محدودیــت ها به زیر ۵۰ درصد در دی ماه 
می رسد

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: اگر روند کنونی مقابله با کرونا بر مبنای 
محدودیت ها و رعایت پروتکل های بهداشــتی ادامه یابد و مردم این موضوع را 

جدی بگیرند، دی ماه شاهد کاهش زیر ۵۰ درصد تلفات کرونایی هستیم. 
دکتر مســعود مردانی با تاکید بر اینکه رعایت پروتکل های بهداشتی، سبب 
کاهش مراجعه بیماران کروانی به مراکز درمانی نظیر مطب ها و بیمارستانها در 
مقایسه با ۱۰ روز گذشته شده، تصریح کرد: نیازمندان بستری در مراکز درمانی 
نیز کاهش چشــم گیری داشته است. وی ضمن ابراز امیدواری برای ادامه روند 
موجود اظهار داشت: اجرای طرح جدید بر مبنای ایجاد بسیاری از محدودیت های 
فردی و اجتماعی با هدف کاهش و کنترل ویروس کرونا بسیار خوب و ارزشمند 

است و نتیجه این سخت گیرها از ماه آینده مشخص خواهد شد.
 اســتاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با توصیه مردم به رعایت هرچه 
بیشــتر مسائل بهداشتی  برای حفظ جان خود، اعضای خانواده و دیگران گفت: 
یکی از مهمترین راههای انتقال کرونا از فرد بیمار به دیگران از طریق »هوابرد« 
است و بهترین راه مقابله با آن استفاده از ماسک های استاندارد و شست وشوی 
مکرر دســت ها اســت.  وی همچنین از مردم خواست غیر از مواقع ضروری به 
هیچگونه مراکز شــلوغی که احتمال آلودگی بیماری در آن وجود دارد مراجعه 
نکنند. دکتر مردانی افزود: مراکز درمانی و بیمارســتانها و هر مکان شلوغی جز 
آلوده ترین مکان هایی هســتند که مردم باید سعی کنند به آن مراجعه نکنند 

فقط زمانی که مجبور به استفاده از آن هستند.
از زمان شیوع کرونا در جهان )اواخر سال گذشته( تا کنون حدود ۶۲ میلیون 
نفر از مردم جهان به این ویروس مبتلا شده و حدود یک میلیون ۵۰۰ هزار نفر 
جان باخته اند. شــمار تلفات ویروس کرونا در ایران نیز تا کنون ۴۷ هزار و ۹۵ 

نفر رسیده است.

 جریمه ۵۱ هزار خودرو در محدودیت های شبانه و پلمب بیش از 
۱۱ هزار واحد صنفی متخلف در شش روز

نیروی انتظامی با انتشــار گزارشی از عملکرد شش روزه پلیس در محدودیت 
های کرونایی از ارســال بیش از ۲۱۹ هزار پیامک به رانندگان خاطی و جریمه 
۵۱ هزار خودرو در محدودیت های شــبانه خبر داد. پایگاه اطلاع رسانی نیروی 
انتظامی با انتشــار آمار عملکرد معاونت عملیات ناجا، عملکرد نیروی انتظامی را 
در اجرای طرح کاهش زنجیره انتقال بیماری کرونا از اول آذرماه جاری تا ششم 
آذر به مدت شش روز را تشریح کرد که بر این اساس، ۱۰ هزار و ۸۹۲ نفر نیرو 

در این طرح به کار گرفته شده اند.
همچنین در ۱۹۴۸ نقطه نیروی های پلیس مســتقر شده که ۶۶ میلیون و 
۵۲۲ هزار و۶۹۴ دســتگاه خودرو در این مدت تردد داشتند که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۳۳ درصد کاهش نشان می دهد. همچنین پلیس در این شش 
روز، ۳۴۶ هزار و ۱۵۰ مرتبه از  صنوف مختلف بازدید کرده است و این در حالی 
است که به ۱۹۳هزار و ۷۰۱  صنف تذکر داده و تخلف آنها را صورت جلسه کرده 
است و نسبت به پلمب ۱۱هزار و ۹۴۱  واحد صنفی متخلف نیز اقدام کرده است. 
براســاس این گزارش، پلیس در این شــش روز ۶۹۵هزار و ۱۲۹ تذکر لسانی به 
رانندگان خودرو داشته و ۲۷۹ هزار و ۱۲ خودرو را نیز عودت داده است. در این 
گزارش آمده اســت که پلیس در اعمال طرح محدودیت تردد شــبانه ۵۱هزار و 
۹۵۶خودرو را جریمه کرده اند. این در حالی  است که پلیس در شش روز گذشته 

۲۱۹هزار و ۷۹۲ پیامک به رانندگان خاطی ارسال کرده است.

 دولت کمک نکند ناوگان اتوبوسرانی پایتخت زمین گیر می شود
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران گفت: برقراری سرویس حمل و نقل 
عمومی، وظیفه ای حاکمیتی اســت و این دولت ها هستند که هزینه های ناوگان 
حمل و نقل شهری را می پردازند. محمود ترفع با تشبیه منابع تأمین هزینه های 
ناوگان حمل و نقل عمومی به سه ضلع مثلث افزود: یک ضلع این مثلث، مدیریت 
شهری است که با وجود مسائل و مشکلات ناشی از کاهش منابع درآمدی شهرداری 
تهران، به تمام تعهدات خود عمل کرده اســت. وی از دولت به عنوان ضلع دوم 
این مثلث نام برد و اعلام کرد: دولت نه تنها به تعهدات خود در زمینه تأمین ۸۲ 
و نیم درصد از هزینه خرید اتوبوس نو برای ناوگان اتوبوس های فرســوده تهران 
عمل نکرده است، بلکه سهم یک سومی خود از هزینه تمام شده کرایه اتوبوس ها 
را نیز نپرداخته است. ترفع، ضلع سوم مثلث مذکور را مردم دانست و تأکید کرد: 
سهم مسافران از مبلغ کرایه اتوبوس، یک سوم هزینه تمام شده است در صورتی 
که در حال حاضر، کمتر از ۱۰ درصد این هزینه از مســافران دریافت می شود و 
مدیریت شهری نه تنها کل سهم دولت را می پردازد، بلکه بیش از ۹۰ درصد از 

سهم مسافران را نیز پرداخت می کند.
مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوســرانی تهران با تأکید بر اینکه هنگامی چرخ 
اتوبوس های شــرکت واحد به خوبی می چرخد که چرخه منابع مورد نیاز برای 
نوســازی ناوگان و حرکت اتوبوس های موجود تأمین شود و هر ضلع این مثلث 
سهم خود را پرداخت کنند، خاطرنشان کرد: در صورت ادامه وضع موجود، ناوگان 
اتوبوسرانی پایتخت بیش از این دوام نمی آورد و اگر امسال را با همه ی سختی ها و 

مشکلات موجود به پایان برسانیم، سال آینده زمین گیر خواهد شد.

سعیده محمد  - سردبیر  | کلیدواژه ای که 
این روزها جهان را به خود مشغول کرده و همه 
امید دارند تا هرچه زودتر بر کرونای جان کُش 
غالب شوند. حال باید پرسید در صورت تایید 
هر یک از واکسنهای تولید شده، با توجه به عدم 
امکان دسترسی تمام ساکنان زمین به آن در 
مراحل ابتدایی کار، حداقل در کشور خودمان 
چه کسانی در اولویت تزریق آن خواهند بود؟ 
 این روزها بازار بحث درباره تولید واکسن 
کرونا داغ است و هر روز خبرهایی از موفقیت 
و تاثیر واکسن کرونا در جهان مخابره می شود. 
در کشور ما نیز چشم امید به دانشمندانی است 
که برای تولید داخلی این واکسن تلاش می 
کنند. البته سبد خریدمان نیز در سطح بین 
المللی آماده است تا اگر واکسنی در دنیا ساخته 
شد و مورد تایید قرار گرفت، آن را برای مردم 

خریداری کنیم.
البته باید به این نکته توجه کنیم که طبیعتا 
اگر واکسنی در هر کجای عالم ساخته شود، اولا 
به راحتی در اختیارمان قرار نمی گیرد و ممکن 
اســت طی فرآیندی زمان بر به این واکســن 
دسترســی پیدا کنیم. از طرفی دانشمندان 
کشور خودمان نیز در تکاپوی ساخت واکسن 
کرونا هستند و به گفته وزارت بهداشت یکی 
از این واکسنها تاییدیه تست انسانی را گرفته 
و بزودی فاز مطالعات انســانی این واکســن 
در کشــورمان کلید می خورد. از سوی دیگر 
سازمان بهداشت جهانی در راستای دسترسی 
همه کشورها به واکسن کرونا، مجموعه ای به 
نام »کووکس« راه اندازی کرده و کشور ما نیز 
سبد خریدش را در صف کووکس گذاشته تا 
اگر واکسنی مورد تایید سازمان جهانی بهداشت 

بود، بتواند آن را خریداری کند.
اما، حتی اگر واکســن کرونا وارد فاز تولید 
انبوه در گوشــه ای از جهان شود، باز هم باید 
پرســید آیا تولید واکســن به تنهایی کافی 
است؟. قطعا خیر. همچنین اگر واکسن کرونا 
در دسترس کشــورمان قرار گیرد، آیا کافی 
است؟، باز هم پاسخ منفی است؛ چراکه قطعا 
میزان واکسنی که در اختیارمان قرار می گیرد 
به اندازه تمام جمعیت کشور نخواهد بود. در 
همین راســتا وزیر بهداشت اخیرا اعلام کرد 
که »تامین واکســن را از ســه طریق دنبال 
می کنیم؛ یکــی از طریق خرید واکســن از 
مجموعه کووکس ســازمان بهداشت جهانی 
است که قرار شــده ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار 
دوز واکســن کرونا را از طریق کووکس وارد 
می کنیم که این میزان حدود هشت میلیون 
و ۴۰۰ نفر را پوشش می دهد یعنی حدود ۱۰ 
درصد از جمعیت کشور. همچنین حدود ۵.۵ 
میلیون دوز را در قالب قرارداد مشترک تولید با 
یکی از کمپانی های صاحب نام دنبال می کنیم. 
حدود ۲۰ میلیون دوز را از کمپانی دیگری در 
دنیا می خریم و نهایتا بین ۴۱ تا ۴۲ میلیون 
دوز واکســن را برای ۲۰ تا ۲۱ میلیون نفر از 
جمعیت مان داریم تــدارک می بینم؛ چراکه 

واکسن کووید-۱۹ دو دوزه است و باید در دو 
مرتبه تزریــق کرد.« بنابراین از آنجا که فعلا 
تزریق همگانی واکسن کرونا امکانپذیر نیست، 
همین حالا باید به این سوالات اساسی پاسخ 
دهیم که اولا چه کســانی باید ابتدا واکسن 
آنفلوآنزا را تزریق کنند و اولویت بندی در این 
باره چگونه خواهد بود؟، دوما این اولویت ها بر 
اساس چه شاخص هایی تعیین شده و سوما آیا 

مورد پذیرش جامعه خواهند بود؟.
در نهایت بدیهی است که اولویت های تزریق 
واکسن کرونایی که ممکن است در آینده در 
اختیارمــان قرار گیرد، نه بر اســاس جایگاه 
اقتصادی، اجتماعی و سیاســی، بلکه باید بر 
اســاس شاخص های متقن و دقیق سلامت و 
بر اســاس شرایط جامعه ما تعیین شده و به 
صورت شــفاف مطرح شوند تا به این ترتیب 
آنچه در زمینه واکسن آنفلوآنزا در سال جاری 
اتفاق افتاد و حساسیت اجتماعی بالایی را به 
دنبال داشت، مجددا رخ ندهد. بر این اساس 
برای پاسخ به این پرسش ها با دکتر احسان 
شمسی کوشکی- دبیر کمیته ملی اخلاق در 
پژوهش وزارت بهداشت و عضو کمیته اخلاق 
توزیع واکسن در سازمان جهانی بهداشت  به 

گفت وگو نشستیم که در ادامه می آید:

 عدالت در سلامت در زمان پاندمی
دکتر احسان شمسی کوشکی درباره لزوم 
اولویت بندی گروه هایی که باید بعد از دسترسی 
به واکسن کرونا در کشور آن را دریافت کنند، 
گفت: اولویت بندی خدمات سلامت، موضوعی 
است که تحت عناوینی مانند عدالت در سلامت 
یا توزیع منصفانه و عادلانه منابع ســلامت، 
در حوزه اخلاق پزشــکی بســیار مورد توجه 
قرار گرفته است. زیرا منابع سلامت همیشه 
محدود هستند. حال دوران پاندمی کرونا هم 
این محدودیت ها را پررنگ تر کرده اســت. به 
عنوان مثال بحث توزیع تخت های ICU، توزیع 
داروهای خــاص و در حال حاضر هم توزیع 
واکســن کرونایی که یا خودمان آن را تولید 
کنیم و یا از کشور دیگری وارد کنیم، مباحثی 

هســتند که مورد توجه قرار دارند. وی افزود: 
به هرحال حتی اگر بتوانیم از طریق مکانیزم 
کووکس که مجموعه زیر نظر سازمان جهانی 
بهداشت اســت، دارو و واکسن کرونا را برای 
۲۰ درصد جمعیت مان هــم دریافت کنیم، 
باید بتوانیم اولویت بندی کنیم. کووکس تعهد 
تامین واکسن ۲۰ درصد از جمعیت کشور را 
به ما داده اســت. حتی اگر این میزان واکسن 
هم در اختیار ما قرار گیرد، به صورت تدریجی 
و بخش بخش وارد کشور خواهد شد. بنابراین 
موضوع اولویت بندی خدمات سلامت و به ویژه 
مساله کنونی ما یعنی اولویت بندی برای تزریق 
واکسن کووید-۱۹، مساله بسیار مهمی است.

 حساســیت های اجتماعی برای 
واکسن کرونا و تجربه واکسن آنفلوآنزا

شمسی کوشــکی ادامه داد: در عین حال 
این اولویت بندی ها باید بر اساس شاخص های 
روشــن و شفاف شــاخص بندی شود. تجربه 
واکسن آنفلوآنزا که تعداد محدودی از آن وارد 
کشور شــد، به ما نشان داد که چقدر در این 
زمینه حساســیت اجتماعی داریم. به عنوان 
مثال ۱۵۰۰ واکســنی که طی پروسه ای به 
داروخانه مجلس شــورای اسلامی داده شده 
بود و عکس العمل های اجتماعی را به دنبال 
داشت، نشان از حساسیت جامعه در این حوزه 
داشت. به هر حال جامعه مطالبه کرد که بر چه 
اساسی این واکسن ها را به مجلس ارائه داده اند. 
حال درباره واکسن کرونا قطعا این حساسیت 
بالاتر است. زیرا واکسنی است که در صورت 
موفقیت می تواند مــردم را به زندگی عادی 
برگرداند. بنابراین حساســیت های اجتماعی 
روی آن زیاد است و باید در توزیع این واکسن 
دقت زیادی شود و نیازمند شاخص های کاملا 
شفاف و منصفانه است که این موضوع هم در 
حوزه اخلاق پزشــکی اســت. وی با اشاره به 
شاخص هایی که باید در اولویت بندی تزریق 
واکســن کرونا مورد توجه قرار گیرند، گفت: 
شاخص اصلی سودرسانی به جامعه و کنترل 
موضوع اســت و بر همین اساس معمولا ارائه 

کنندگان خدمات سلامت که در خط اول ارائه 
خدمت هستند، اولویت تزریق این واکسن را 
دارند. زیــرا از بین رفتن هر یک از این افراد، 
می تواند تعداد زیادی از مردم را دچار مشکل 
کند. شــاخص دیگر در اولویت بندی دریافت 
منابع سلامت، بحث آسیب پذیری است. معمولا 
گروه هایی که آسیب پذیرتر هستند در اولویت 
قرار دارند. مانند افراد دارای سن بالا، مبتلایان 
بــه بیماری های زمینه ای و ... حال اگر فردی 
ســن بالا دارد و یک بیماری زمینه ای جدی 
هم دارد، درجه اولویتش افزایش می یابد. یک 
شــاخص دیگر، نقش افراد در زنجیره انتقال 
بیماری اســت. به عنوان مثال شاید ما به این 
نتیجه برسیم که اگر رانندگان وسایل حمل و 
نقل عمومی بیشترین افرادی هستند که ممکن 
اســت بیماری را منتشر کنند، باید برای نفع 

جامعه آنها را در اولویت قرار دهیم.

 در اولویت بنــدی ها نقش مردم 
دیده شود

شمسی کوشکی تاکید کرد: بنابراین واقعیت 
این است که شاخص ها می تواند بسیار متنوع 
باشد، اما در مجموع بحث آسیب پذیری، نقش 
افراد در شکســتن زنجیره بیماری و پرسنل 
خدمات بهداشــتی و درمانی از اولویت های 
مهم در این حوزه محسوب می شوند. نکته مهم 
این است که باید در این شاخص بندی ها نقش 
مردم هم دیده شــود و نمایندگان جامعه هم 
باید درباره این ملاک ها صحبت کنند تا برای 
جامعه موجه باشد و مردم احساس بی عدالتی 
نکنند. بنابراین در ترکیب تیم تصمیم گیر باید 
به نوعی نمایندگان جامعه هم حضور داشته 
باشند و کمک کنند. وی تاکید کرد: به عنوان 
مثال در کشــورهای غربی اعلام می شود که 
سالمندانی که در خانه های سالمندان زندگی 
می کنند، در اولویت تزریق واکسن هستند. زیرا 
در این کشورها تعداد این افراد بالاست و اگر 
یک نفرشان مبتلا شود، ممکن است همه آن 
جمعیــت در معرض خطر قرار گیرند، به این 
صورت تقســیم بندی می کنند. بنابراین باید 

در یک کار تحقیقاتی و فنی بررسی کنیم که 
آیا ما در کشورمان چنین کلونی هایی داریم یا 
خیر. ممکن است زمانی به این نتیجه برسیم 
که گروه هایی از افراد آسیب پذیر هستند که 
باهم زندگی می کنند. ممکن اســت ساکنان 
خانه های سالمندان و افراد بی خانمان یکی از 
اولویت های ما باشند. بنابراین باید شاخص های 
آسیب پذیری، شاخص های زنجیره انتقال و... 
را در نظر بگیریم و سپس اولویت بندی کنیم. 
هرچقدر این روال با دقت بیشتری انجام شود، 
از واکسن استفاده بهتری می شود. هدف نهایی 
هم این است که بتوانیم سریعا زنجیره انتقال 
بیماری را کنترل کنیم و افراد آسیب پذیر را از 

مرگ نجات دهیم.

 چه کسی مسئول اولویت بندی برای 
واکسن کروناست؟

شمسی کوشکی اظهار کرد: به نظر می رسد 
کمیته ملی اخلاق بالینی وزارت بهداشــت 
که اعضای آن با حکم وزیر بهداشــت تعیین 
می شــوند و رییس آن معــاون درمان وزارت 
بهداشت است، باید مرجع تدوین پیش نویس 
اولیه در این باره باشــد و شورای عالی اخلاق 
پزشــکی وزارت بهداشــت هم که رییس آن 
شــخص وزیر بهداشت است، می تواند نتیجه 
کمیته ملی اخلاق بالینی را تصویب کند تا بر 

اساس آن عمل شود.

 چه کنیم که واکسن کرونا در معرض 
بازار سیاه قرار نگیرد؟

وی درباره نحوه توزیع واکســن کرونا نیز 
گفت: نحوه توزیع واکسن کرونا هم بحث بسیار 
مهمی است. اشکالی که وجود دارد، این است 
که نظام توزیع در مواردی که میزان یک دارو 
یا فرآورده کم اســت، در معرض فساد و بازار 
سیاه قرار می گیرد. باید در اولویت بندی هایی 
که انجام می شود، نظام توزیع هم در نظر گرفته 
شود. طراحی نظام توزیع کار پرچالش و سختی 
است؛ چراکه توزیع منابع محدود کار دشواری 
است و باید توجه شود که پارتی بازی نشود و 

به دست مصرف کننده اصلی برسد.
شمســی کوشــکی همچنیــن گفــت: 
خوشــبختانه در کشــور ما ســاختار وزارت 
بهداشــت بسیار گسترده است؛ به طوری که 
در روســتاها خانه بهداشت و بهورز داریم، در 
شهرها مراکز بهداشتی شهری داریم. بنابراین 
واکسن کرونا هم باید از طریق وزارت بهداشت 
توزیع شود، اما مکانیزم توزیع باید به گونه ای 
باشد که شــاخص ها، مصرف کنندگان نهایی 
و... مشخص باشــد. در این زمینه هم پرونده 
الکترونیک سلامت کمک کننده است. البته 
هرچند که در ســال های اخیــر تلاش های 
زیادی برای ایجاد پرونده الکترونیک سلامت 
شده است، اما هنوز آنطور که باید اتفاق نیفتاده 
است. باید این موارد با استفاده از سامانه هایی 

که در کشور داریم، ثبت شود.

بررسی اولویت بندی ها برای تزریق واکسن کرونا

واکسن کرونا در صورت تایید، به چه کسانی باید تزریق شود؟

 خبر

تهیه فهرستی از هتل ها و مهمانسراها برای قرنطینه بیماران کرونا
رئیس سازمان اورژانس کشور که مسئولیت قرارگاه 
پشتیبانی طرح آموزش، بیماریابی و جداسازی مدیریت 
کرونا )طرح شــهید قاسم سلیمانی( را به عهده دارد، از 
تهیه فهرســتی از هتل ها و مهمانســراها برای قرنطینه 

بیماران کرونا خبر داد. 
»پیرحسین کولیوند« افزود: پس از بازدید نمایندگان 
وزارت گردشــگری و دانشگاه های علوم پزشکی سراسر 
کشــور از محل های مــورد نظر برای ایجــاد نقاهتگاه، 
فهرســتی از هتل ها و مهمانســراها که ظرفیت ایجاد 
محل مناسبی برای قرنطینه دارند، آماده و برای استفاده 

هموطنان به روسای دانشگاه ها ابلاغ خواهد شد.
کولیوند تاکیــد کرد: هدف از این طــرح قرنطینه، 
جداسازی مبتلایان است. قرنطینه افراد در محیط هایی 
ماننــد هتل باعث حفظ کرامت هموطنان خواهد شــد 
و برای افرادی که دارای توان مالی مناســب نیستند و 
نمی تواننــد قرنطینه را رعایــت کنند، این طرح، کمک 

کننده خواهد بود.
علیرضا ایزدی، مدیرکل حوزه ریاست وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی نیز در نشستی 
که چهارم آذرماه با رئیس قرارگاه پشتیبانی طرح حاج 
قاسم سلیمانی )آموزش، بیماریابی و جداسازی مدیریت 
کرونا( و دبیر جامعه هتلداران ایران داشت، اعلام کرد که 
هتل های ایرانگردی و جهانگردی برای تبدیل به قرنطینه 
بیماران مبتلا به کرونا اعلام آمادگی کرده اند. وی افزود: 

ایــن مجموعه با ۵۰ واحد اقامتــی که پیش از پیروزی 
انقلاب با عنوان مهمانسراهای جهانگردی شناخته می شد 
و نخستین زنجیره هتلی ایران به حساب می آمد، اکنون 
در تملک شرکت سرمایه گذاری ایرانگردی و جهانگردی 
است که به صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان تامین 

اجتماعی وابسته است. 
قدمــت برخی از این هتل هایِ بازســازی شــده، به 
بیش از  نیم قرن می رســد. مهمانســراهای جهانگردی 

در برخی شهرها تنها اقامتگاه موجود گردشگری است. 
کامیار اسکندریون دبیر جامعه حرفه ای هتلداران ایران 
نیز از ارائه فهرستی از هتل های یک تا سه ستاره بخش 
خصوصی برای تبدیل به نقاهتگاه بیماران کرونا، به وزارت 

بهداشت خبر داده است.
وی درباره تعداد هتل هایی که قرار اســت نقاهتگاه 
بیماران کرونا شــوند، گفت: این آمــار درحال تکمیل 
اســت. ما فرصت کمی داشتیم با این وجود، تعدادی از 

هتل ها در همین زمان محدود، داوطلب شدند. بنابراین 
ترجیح دادیم در دو فاز این طرح را پیگیری کنیم، در فاز 
نخست آن تعدادی که داوطلب شده بودند را به قرارگاه 
پشتیبانی طرح شهید قاسم سلیمانی، معرفی کردیم تا 
وارد جزئیات شــویم و فاز بعدی را با داوطلبان احتمالیِ 

بعدی پیگیری خواهیم کرد.
اســکندیون درباره پراکندگی جغرافیایی هتل های 
داوطلب تبدیل به نقاهتگاه کرونا، اظهار داشت: در برخی 
استان ها ســه تا چهار واحد اعلام آمادگی کرده اند، در 
حالی که از برخی استان ها هنوز هیچ واحد اقامتی برای 

تبدیل به نقاهتگاه اعلام آمادگی نکرده است.
وی دربــاره این که چه گروهی از هتل ها قرار اســت 
به نقاهتگاه بیماران مبتلا به کرونا تبدیل شــود و آیا در 
جریان این طرح از هتل های چهار و پنج ســتاره بخش 
خصوصی اســتفاده خواهد شد، گفت: درجه ای که روی 
آن صحبت شــده هتل های یک تا ســه ستاره است اما 
اگر نیاز باشد، از هتل های چهار و پنج ستاره در صورت 

داوطلب شدن، استفاده خواهد شد. 
درحــال حاضر گــروه مهمانســراهای ایرانگردی و 
جهانگردی به این طرح پیوسته است اما مساله این است 
که برخی از آن ها ظرفیت محدودی برای اقامت دارند و 
در محدوده شهری قرار ندارند. استاندارد این اقامتگاه ها را 
برای تبدیل به نقاهتگاه بیماران را باید قرارگاه پشتیبای 

شهید قاسم سلیمانی تایید کند.

 خبر

برخورد با بیمارستان ها و پزشکان خاطی در زایمان های تقویمی
در حالیکه بیمارستان ها و سیستم بهداشت و درمان 
کشور این روزها با مشکلات و بار ناشی از اپیدمی کرونا 
دســت و پنجه نرم می کنند؛ معضل تکراری اما عجیب 
تولدهای تقویمی و مناســبتی مساله ایست که اگر مورد 
توجه مســئولین امر قرار نگیرد می تواند در کنار تهدید 
سلامت نوزاد و مادر، به افزایش فشار و کار بیمارستان ها 

در این تاریخ ها منجر شود. 
 دکتر نادر توکلی - معاون درمان ســتاد فرماندهی 
مقابله با کرونا در کلانشهر تهران در آستانه تاریخ ۹۹.۹.۹ 
در گفت وگو با ایســنا ضمن انتقاد از فرهنگ غلط و غیر 
علمی زایمان های مناسبتی و عوارض و تبعات آن برای 
ســلامت مادر و نــوزاد، اظهار کرد: اولیــن و مهمترین 
اثر دســتکاری در تاریخ مشخص و طبیعی تولد، ایجاد 
زایمان های زودرس و عوارض خطرناک آن برای سلامت 

نوزادان و حتی مادر است.
وی بــا تاکید بر اینکه انجام تولدهای تقویمی منجر 

به افزایش آمار زایمان به روش ســزارین و در کنار آن 
تولد نوزادان نارس می شود، گفت: بر این اساس معاونت 
درمان وزارت بهداشت و دانشگاه ها به شدت با این مساله 
برخــورد کرده و همچنین در حوزه نظارت درمان نیز با 
بیمارستان ها و پزشکانی که در این زمینه قصور کرده و 
برخلاف برنامه ها و سیاست های اجرایی وزارت بهداشت 
در حوزه ترویج زایمان طبیعی و کاهش ســزارین های 

الکتیو اقدام کنند، برخورد می کند.
معــاون درمان ســتاد کرونای تهران بــا بیان اینکه 
در آســتانه تاریخ ۹۹.۹.۹، ابلاغیــه ای در این رابطه به 
بیمارستان ها در قالب بخشنامه ارسال شده است، گفت: 
در این بخشنامه بررسی عملکرد بیمارستان ها و پزشکان 
در سزارین های مناســبتی و برخورد با بیمارستان ها و 
پزشکان دارای سابقه آمار بالای سزارین مدیریت نشده 
مطرح شده اســت. توکلی با تاکید بر عوارض خطرناک 
زایمان زودرس برای نوزاد و مادر، گفت: در همین راستا 

طی این ابلاغیه ســهمیه اتاق عمل برای بیمارستان ها 
مشــخص شــده و همچنین بر عملکرد پزشکان نیز به 
صورت جدی نظارت خواهد شــد و پزشکانی که خلاف 
این رویه را در پیش بگیرند، طبیعتاً با برخورد مشخص 
از ســوی حوزه نظارت درمان روبرو خواهند شد. معاون 
درمان ستاد کرونای تهران در پایان با اشاره به وضعیت 
شیوع اپیدمی کرونا در کشور، تاکید کرد: از طرف دیگر 
این فرهنگ غلط زایمان های تقویمی و مناسبتی علاوه 
بر عوارض و تبعات جدی برای ســلامت نوزاد، منجر به 
شلوغ شــدن و ایجاد ازدحام بی دلیل بیمارستان ها در 
شــرایط کرونایی می شــود که به هیچ عنوان با مسایل 
بهداشتی و پروتکل های کرونایی مطابقت ندارد و بنابراین 

با بیمارستان ها و پزشکان خاطی برخورد می شود.
 دکتر جان بابایی معاون درمان وزارت بهداشــت نیز 
چندی پیش در ابلاغیه ای در این زمینه تاکید کرد که: 
»چندین تاریخ مناسبتی و تقویمی در سال جاری رصد 

شده است که متاسفانه نتایج آن حاکی از افزایش معنادار 
آمار ســزارین های غیر ضرور توسط بعضی از پزشکان و 

بیمارستان ها است.«
وی همچنین تاکید کرده که«عملکرد افزایش آماری 
سزارین های بیمارستان ها و پزشکان در تاریخ ۹۹.۹.۹ 
مورد بررســی دقیــق قرار می گیرد و به مســئول فنی 
بیمارستان های دارای آمار نامتعارف تذکر مکتوب ابلاغ 
می شــود. بیمارســتان همچنین موظف است پزشکان 
متخصــص زنان و زایمان با آمار افزایشــی را به هیات 
انتظامی اســتان معرفی و گزارش اقدامات را ارائه کند. 
معاونــت درمان وزارت بهداشــت اطلاعات ارســالی را 
با ســایر داده های دریافتی از ســامانه های در اختیار و 
اطلاعات بازدیدهای نظارتی حضوری را راستی آزمایی 
می کند و با بیمارســتان ها و پزشکان دارای سابقه آمار 
بالای سزارین مدیریت نشده، مطابق با ضوابط و مقررات 

برخورد خواهد کرد.«



3

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/09/09

شماره : 962

 مصائب پیش بینی های هواشناسی در دوران کرونا
مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع ســازمان هواشناسی گفت: شیوع جهانی 
ویروس کرونا علاوه بر تمام معضلاتی که برای کشورها به وجود آورده، پیش بینی های 
هواشناسی را با مشکلاتی مواجه کرده است. صادق ضیاییان با اشاره به اینکه برخی 
از تجهیزات هواشناسی برای پیش بینی وضعیت جوی روی هواپیماهای مسافربری 
بین المللی نصب شــده اند، اظهار کرد: این هواپیماها در مسیرهای پرواز اطلاعات 
هواشناســی را به گیرنده های زمینی ارسال می کنند و در نهایت این داده ها پس 
از تجزیه و تحلیل در ســایت های معتبر جهانی آپلود و تبدیل به بانک اطلاعاتی 
هواشناسی برای کل دنیا می شوند. وی در ادامه با بیان اینکه شیوع ویروس کرونا 
سبب کاهش این پروازهای بین المللی و در نتیجه کاهش داده های هواشناسی شده 
است، تصریح کرد: از آنجایی که هوا مرزی نمی شناسد، پیش بینی های هواشناسی 
حتی در سطح محلی یا منطقه ای نیاز به دریافت داده های اولیه از مدل های جهانی 
دارد چراکه اگر تغییری جوی در هر گوشه از زمین رخ دهد و ما درمورد آن داده های 
ناقصی داشته باشیم، کل جهان از این کمبود اطلاعات متاثر خواهد شد. مدیرکل 
پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه درحال  حاضر کاهش 
سفرها و درنتیجه کاهش تعداد دیده بانی ها از روی هواپیما، پیش بینی ها در کل جهان 
را با مشکلاتی مواجه کرده است، گفت: این موضوع سبب کاهش دقت پیش بینی های 
هواشناسی و نحوه فعالیت سامانه های بارشی می شود. به گفته ضیاییان علاوه بر 
محدودیت کرونایی برای پروازهای بین المللی، این پروازها در کشور ما کمتر از سایر 
نقاط جهان رخ می دهد که خود این مسئله نیز بر پیش بینی های هواشناسی بر اساس 
داده های هواپیمایی تاثیر گذار بوده است. وی ادامه داد: تعداد ایستگاه های هواشناسی 
نیز در کشورهای همسایه ما از جمله عراق و افغانستان بسیار کم است و داده های 
هواشناسی ضعیفی دارند. این مسئله سبب شده است که بخش زیادی از مدل های 
پیش بینی هواشناســی در منطقه ما دقت کافی را نداشته باشد. به گفته مدیرکل 
پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی در این شرایط از تصاویر ماهواره ای 
می توان کمک گرفت اما این تصاویر دقت ایستگاه های زمینی هواشناسی را ندارند.

 نامگذاری معبری به نام شهید »فخری زاده«
عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران از ارائه پیشنهاد نامگذاری معبری به 

نام شهید فخری زاده در جلسه آتی شورای شهر خبر داد.
زهرا نژادبهرام با بیان اینکه در جلســه امروز )یکشنبه(شــورای شهر تهران 
پیشنهاد نامگذاری معبری به نام شهید فخری زاده را ارائه خواهم کرد، افزود: 
در جلســه آتی شورای شــهر پیشــنهاد کتبی خود را تقدیم  ریاست کمیته 

نامگذاری خواهم کرد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا معبری هم مدنظر دارید یا نه گفت: بنده 
نســبت به تغییر نام و نامگذاری معابر حســاس هستم و معتقدم برای راحتی 
مردم، می بایســت نامگذاری های جدید به روی معابر جدید التاســیس یا بی 

نام باشد اما تعیین محل دقیق برعهده کارشناسان کمیته نامگذاری است.
نژادبهرام با بیان اینکه ایران و مردم قربانیان ترور هســتند اما متاسفانه نام 
کشــورمان در برخی مجامع بین المللی به عنوان حامی ترور مطرح می شــود 
افزود:با  توجه به اتفاق روز گذشته و ترور این دانشمند،دنیا باید در مورد کشور 
ایران تجدیــد نظر کند چراکه همگان دیدند که ایران همواره در معرض ترور 

بوده و عزیزان ما را با این اقدامات ننگین از ما گرفتند.

پریسا یادگاری  -   ایده روز | سخنگوی 
ستاد ملی مقابله با کرونا از الزام همراه داشتن 
کارت ملی برای گرفتن خدمت در ادارات و 
همچنین اســتفاده از حمل و نقل عمومی، 

جهت کنترل افراد کرونا مثبت خبر داد.
 دکتر علیرضا رییسی در حاشیه ستاد ملی 
مقابله با کرونا، ضمن تسلیت شهادت یکی از 
دانشمند کشور شــهید محسن فخری زاده، 
گفت: عزیزی که در ایام کرونا و در تحریمی 
کــه در آن هســتیم، در زمینه تولید کیت، 
واکســن و تجهیزات پزشکی مقابله با کرونا 
بســیار فعال بودند و حاصل کار این عزیز را 
هنوز هم داریم استفاده می کنیم. به ویژه کار 
بســیار بزرگی که به رهبری ایشان در حوزه 
واکســن کرونا در حال انجام بود. واقعا باید 
این اقدام تروریســتی و ددمنشانه را محکوم 
کرد. علی رغم تحریم هایــی که بر دوش ما 
سنگینی می کند، نه تنها کمکی در این حوزه 
به ما نمی شود، بلکه دانشمندان ما را هم به 

شهادت می رسانند.
وی با بیان اینکه امروز گزارشات متعددی 
در ستاد کرونا ارائه شــد، گفت: گزارشی از 
رونــد درمان و اقداماتی کــه طی 9 ماه در 
حوزه درمــان و مراقبت از بیمــاران انجام 
شــده، ارائه شد که این اقدامات جای افتخار 
دارد. گزارشات دیگری هم در زمینه ارزیابی 
محدودیت ها انجام شــد و جا دارد صمیمانه 
از مردم مان سپاســگزاری کنم که بسیار با 
دقت رعایت کردند. رییســی گفت: در عین 
حال امروز هم خبرهای خوبی داریم؛ به طور 
کلی با توجه به رعایتی که مردم انجام دادند 
و میزان رعایت پروتکل های بهداشتی که به 

بالای 90 درصد رسیده است، روند بیماری رو 
به کاهش گذاشته و در حال حاضر در 160 
شهر و شهرستان قرمز، حدود 145 شهر روند 
رو به کاهش دارند و روند کاهشی شروع شده 
که بسیار جای خوشحالی است و در 15 شهر 
باقی مانده نیز فکر می کنم طی این هفته روند 

کاهش آغاز خواهد شد.
وی ادامه داد: خبر خوب دیگر این اســت 
که 89 شــهری که قرمز بودند که از 5 آبان 
43 شهر بود و 14 آبان 46 شهر دیگر به آن 
اضافه شــد، آن 89 شهر به جز دو شهر همه 
این شــهرها از حالت قرمز خارج شــده و به 
نارنجی و زرد بدل شــده اند که نشان دهنده 

رعایت بسیار خوب مردم است.
رییســی تاکید کرد: بــرای کاهش روند 

فوتی ها هم باید منتظر باشیم. با توجه به اینکه 
در حال حاضر میزان ورودی به بیمارستان ها و 
بستری رو به کاهش گذاشته،حدود دو تا سه 
هفتــه دیگر آثار این موضوع را خواهیم دید. 

میزان فوتی ها نیز کاهش می یابد.
وی تاکید کرد: نباید دوباره فریب این را 
بخوریم که چون روند بیماری رو به کاهش 
گذاشته دیگر نیاز به اقدامات خاصی نیست، 
بلکه آقای رییــس جمهور هم تاکید کردند 
که اقدامات زیادی باید انجام شود. همچنان 
باید بحث اســتفاده از ماسک، فاصله گذاری 
اجتماعی و... را باید جدی بگیریم. ترددهای 
غیــر ضروری را حذف کــرده و از حضور در 
جشن ها و مراســم های پرتجمع به ویژه در 
فضاهای بســته باید پرهیز کرد. با توجه به 

سرد شدن هوا و بسته شدن درب و پنجره و 
کاهش تهویه، این مضوع می تواند برای شیوع 
بیماری بسیار موثر باشد. خوشبختانه ما میزان 
تســت ها را تا پایان این ماه به 100 تا 120 

هزار تست در روز خواهیم رساند.
رییســی گفــت: همچنین بــا توجه به 
سامانه یکپارچه رصد آزمایش هایی که ایجاد 
کردیــم، تمام آزمایش هــای مثبت در یک 
بانک اطلاعاتی جمع آوری می شــود و طی 
چهار روز گذشته از حضور و سفر 1748 نفر 
فــردی که مثبت بودند و قصد خرید بلیت و 
مسافرت با اتوبوس، هواپیما و قطار داشتند 
جلوگیری کردیم. زیرا توانستیم از این سامانه 

استفاده کنیم.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: 

یکی از مصوبات امروز ســتاد ملی کرونا که 
یکی از مصوبات خوب اســت ،این است که 
فکر می کنم برای اینکه بتوانیم از حضور افراد 
کرونا مثبت در حمل و نقل عمومی و ادارات 
جلوگیری کنیم، این است که همراه داشتن 
کارت ملی برای گرفتن خدمت، الزامی است. 
بنابراین هموطنان اگر قرار است به اداره ای 
برای گرفتن خدمت مراجعه کنند، باید کارت 

ملی به همراه داشته باشند.
وی افزود: این اقدام برای حفظ ســلامت 
خودشان و دیگران است. در این صورت اگر 
آزمایش مثبت داشــته باشند، با کارت ملی 
قابل چک کرن اســت و می توانند از افراد در 

معرض خطر محافظت کنند.
رییســی اظهار کرد: ادارات دولتی همه 
تعطیل هســتند، مگر اینکــه بالاترین مقام 
مسئول یک دستگاه یا اداره الزامی برای حضور 
حداقلی کارکنان داشته باشد.  بنابراین یک 
حضــور حداقلی برای کارکنان دولت در این 
هفته مد نظر است. وی تاکید کرد: برنامه ما 
یک محدودیت هوشمند است. به طوری که 
دوشنبه هفته جاری مجددا وضعیت شیوع و 
بروز بیماری را رصد می کنیم و اگر شهرهایی 
در وضعیــت قرمز یا نارنجی باشــند، اعمال 
محدودیت می کنیم و اگر شهر یا شهرستانی 
از قرمز به نارنجی یا زرد بدل شــده باشــد، 
محدودیت ها به همان نسبت کاهش می یابد.

رییسی گفت: امیدوارم رعایت پروتکل ها 
همچنــان ادامه یابد. نیروی انتظامی، مردم، 
وزارت راه و ... بســیار کمــک کردنــد و از 
همــه مردم به دلیل مسئولین پذیری شــان                    

تشکر می کنم.

در ستاد ملی مقابله با کرونا مصوب شد: 

الزام همراه داشتن کارت ملی برای مراجعه به ادارات

مدارک پیدا شده در سامانه آنی یاب )کارت سوخت(

 نام                          نام خانوادگی 
تکیه کا طهراني نژ راضیه 

فریدي فر کوروش 
ویلا مهر محمد 

تکیه گاه طهراني راضیه 
پورمند ابادي حجت 

شهبازي ابوالقاسم 
یعقوبي شکوفه 
صارمي پیمان 

 نام                          نام خانوادگی 
نظري محمدباقر 

پورولي مند اباد حجت 
ضیاامند اسماعیل 

باغباني اقچاي سعید 
رضاییان مهدي 
اروجي رضا 

قدیرپور ممقاني مصطفي 
قیصري نیا اعظم 

 نام                          نام خانوادگی 
لیزینگ اریانا شرکت 

مقصودي عبدالخالق 
ایراني مهتاب 
سیري صغري 

سپهري نیارق بهروز 
داودي حسن 
برزگر مهران 

حقیقي بین کلایي همتعلي 

 نام                          نام خانوادگی 
بهارلو سارا 

حیدري روح اله 
محمدنیا محمود 

حقیقي بین کلایي همتعلي 
زندي محمد 

هداوندي زهرا 
ایراني مهتاب 

اسماعیلي انالوچه سعید 

 نام                          نام خانوادگی 

کرمعلي جلال 

عبدالهي اذر فرزاد 

سلیماني امیر 

قدسي باغستان مهرناز 

سیري صغري 

مدارک پیدا شده در سامانه آنی یاب )دفترچه بیمه (

نام    نام خانوادگی   نام پدر           کدملی 
‹ کاظم  پیشوایي  سیده افسون 

1920**0258 خدارسون  غیبي  مینا 
0926**6433 سیدقاسم  سیدمحمدحسین  خضري 
4911**2107 رجب  نوبهار  لیلي 

نام    نام خانوادگی   نام پدر           کدملی 
2630**1967 اسماعیل  اقاجاني طالش  شهین 
0111**1750 هادي  جلال پور  محمدجواد 
0027**9125 هادي  جلال پور  محمدطاها 
0083**9274 حفظ علي  شیري تجرقي  زهرا 

نام    نام خانوادگی   نام پدر           کدملی 
0044**6284 اسمعیل  شیرازیان حجتي  مهدي 

2051**23941 مهدي  شیرازیان حجتي  علیرضا 
3875**2078 احمد  سلیماني  هادي 
3507**023 خیراله  همتي  ناهید 

نام    نام خانوادگی   نام پدر           کدملی 
5910**3483 اشورمراد  پرویزي  محمدرضا 
2296**6421 محمدباقر  دلشاد  هوشنگ 
1710**264 علیزاده دافچاهي 0  محمدعلي 
1710**264 علیزاده دافچاهي 0  متین 

نام    نام خانوادگی   نام پدر           کدملی 
1710**264  0 عزیزپور  اذر 

0441**6393 علیزاده دافچاهي 0  مهتاب 
0068**3581 علي  الگزتین  امنه 
2060**7802 کیامرث  تقوي  رضا 

وا الْمَاناَتِ إلِیَ أهَْلِهَا« )آیه 58 سوره نسا( »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  ارسلان صادقی
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای  
کیومــرث نقــدی و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم ابنان ساعدی
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
علیرضــا رضــوی پــور  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم  علی بهرامی
ــان / ــدا شــده  خ ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

آقــای  علیرضــا شــعبانی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم مهدی ترابی نژاد
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده. خانــم /اقــای 
مجیــد میرزایــی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم اقای سلطانی
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 

ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــت تقدی ــاب نهای ــی ی ــان آن ــل وکارکن ــر عام ــه رودســرابی و مدی معصوم
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب آقای:عباس الهی
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانم/اقــای 
ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــت تقدی ــاب نهای ــی ی ــان آن ــل وکارکن ــان و مدیرعام امیرحســین مجیدی
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب آقای/خانم:نادرمعصومی
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانم/اقــای 
ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــت تقدی ــاب ..نهای ــی ی ــان ان ــل وکارکن ــر عام ــو    و مدی ــی جاهدموال عل
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب آقای/خانم: امین کنعانی
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم/ آقــا ی 
اکــرم توکلــی گارماســه  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب .نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب آقای/خانم:محمددخیلی مقدم 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم/ آقــای 
شــقایق نــوح زاده ملکشــاه  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب .نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی 
بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه 

وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب آقای/خانم:علی فتوحی
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم/ آقــا 
ی  ســیدمهدی حیــدری و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب .نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب آقای/خانم:قاسم رستمی
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم/ آقــا 
ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــت تقدی ــی یاب.نهای ــان آن ــل وکارکن ــر عام ــه ابراهیمــی و مدی ی  فاطم
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب آقا/خانم:هادی عجول
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم/ آقــای 
امیــر حســین همتــی   و مدیــر عامــل وکارکنــان آ نــی یــاب .نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب آقای/خانم:خانم مرضیه ظریف
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم/ آقــا 
ی.نگیــن بیروانــد  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب .نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

ــد . حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزن

 خبر

وضعیت کرونا در کشور با گذشت یک هفته از اعمال محدودیت های سختگیرانه
معاون کل وزارت بهداشت با اشاره به وضعیت کرونا در 
کشــور بعد از گذشتن یک هفته از اعمال محدودیت ها، 
گفت: طی این مدت درون دادهای سیستم مقابله با کرونا 

کاهش خوبی داشته اند.
 دکتر ایرج حریرچی دربــاره وضعیت فعلی کرونا در 
کشور، گفت: در یک هفته اخیر که پروتکل ها و محدودیت 
ها از ســوی مردم رعایت شــده است، شاهد هستیم که 
درون دادهای سیستم مقابله با کرونا کاهش خوبی داشته 
اند. به عنوان مثــال کاهش قابل توجه رفت و آمدها چه 
در ســطح درون شهری، چه در سطح برون شهری و چه 
در ساعات مختلف شبانه روز  را شاهد هستیم. همچنین 
حضــور و تماس اجتماعی مردم که منجر به نقض فاصله 

گذاری اجتماعی می شــود نیز به میــزان قابل توجه و 
چشــمگیری کاهش یافته اســت و رعایت پروتکل ها و 
دستورالعمل های بهداشتی، به شکل قابل توجهی افزایش 
یافته است. حریرچی ادامه داد: با توجه به تجربه ای که در 
89 شهرستان در زمینه اعمال محدودیت ها داشتیم و به 
ترتیب با تصویب ستاد ملی کرونا، در 43 و 46 شهرستان، 
تعطیلی های مشابهی با شدت کمتر را در اوایل و اواسط ابان 
ماه تجربه کردیم، خوشبختانه اکثر این شهرها از وضعیت 
قرمز بیرون رفته و به وضعیت نارنجی و زرد بدل شــدند. 
حریرچی تاکید کرد: بر این اســاس امیدواریم شهرهایی 
که اکنون قرمز بوده و از هفته قبل مشــمول محدودیت 
ها شده اند، این وضعیت را تجربه کنند. حریرچی درباره 

هزینه های مستقیم و غیرمستقیم کرونا نیز گفت: کرونا 
به جز بیماری، بستری و مرگ و میر، هزینه هم دارد که 
شامل هزینه های  مستقیم و غیرمستقیم است. وی افزود: 
در بیمارستان های دولتی حداقل 90 درصد هزینه ها را 
پوشش داده و حتی اگر فردی تحت پوشش بیمه نباشد، 
او را روی تخت بیمه می کنیم و 90 درصد هزینه هایش 
را پوشش می دهیم،  مراکز سرپایی به حدود 5000 مرکز 
در حال گســترش هستند و در تمام این مراکز سرپایی، 
تســت و دارو برای مراجعین رایگان خواهد بود. هرچند 
که با کمک بسیج و ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، وسایل 
پیشگیری نظیر ماسک و ... ارائه دادیم و این اقدام به سمت 
ارزانی پیش رفته اند، اما با این حال هنوز هزینه هایی در 

این زمینه وجود دارد که برای مردم گران تمام می شود. 
به عنوان مثال هزینه های مستقیم بیمارانی که مستقیما 
به بخش خصوصی مراجعه می کنند. وی با بیان اینکه اگر 
کســی وسع مالی مراجعه به بخش خصوصی را ندارد، به 
بیمارســتان دولتی مراجعه کند، گفت: ما در بیمارستان 
دولتی هیچ بیماری را پس نفرســتاده و برنمیگردانیم. در 
حوزه سرپایی هم افرادی که وسع مالی ندارند که متاسفانه 
با توجه به شرایط اقتصادی تعداد این افراد زیاد است، حتما 

به مراکز دولتی برای درمان مراجعه کنند. 
وی گفت: البته ما در طرح شهید سلیمانی بحث تمرکز 
بر اقشار آسیب پذیر را آغاز کرده ایم که بسیج، هلال احمر، 
گروه های جهادی و سمن ها در این زمینه پیش قدم شدند.
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1401
ــماره 4282191414 و  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــران 21 و گواهینام ــماره 44ص 171 ای ــه ش ــین ب کارت ماش
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 44 ص 171 ایــران 21 متعلــق بــه فهیمــه حیــدری فرزنــد حکیــم علــی 

در تاریخ1399/09/04  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــران در تاری ــی عم ــد عل ــی فرزن ــعید ندائ ــه س ــق ب ــماره 2143173784 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/27مفق

ــخ  ــد غلامحســین در تاری ــلیمانی فرزن ــه مرتضــی س ــق ب ــه شــماره 2142821294 متعل ــی ب کارت مل
 1397/01/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2143078935 متعلــق بــه ســید مهــدی رســولی فرزنــد ســید علــی اصغــر در 
تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504
کارت ملــی بــه شــماره 2432591925 متعلــق بــه عــادل مختــاری فرزنــد ذبیــح الله در تاریــخ 

 1399/05/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1505
ــماره  ــه ش ــت ب ــد رحم ــی فرزن ــم بابای ــه عبدالرحی ــق ب ــماره 2430307847 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

شناسنامه 324در تاریخ 15/08/1399 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2293523551 متعلــق بــه معصومــه زارع فرزنــد الــه مــراد بــه شــماره شناســنامه 
656در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420067101 متعلــق بــه حمیدرضــا دهقــان خلیلــی فرزنــد باباجــان در تاریــخ 
 1399/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420694392 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420694392 متعلــق بــه 
مهــدی گل محمــدی عملــه فرزنــد کامبیــز در تاریــخ 1399/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ب ــد نعمــت ال ــرزی فرزن ــره فلام ــه طاه ــق ب ــه شــماره 2432856333 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
شــماره شناســنامه 5978 در تاریــخ 1399/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
ــه دو  ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــنامه و کارت پای ــماره 2370682396 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه حســام صیــدی فرزنــد مظفــر در تاریــخ 1399/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3861004062 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه امیــر حســین امیــدی فــر 
فرزنــد مســیح الله در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432024842 متعلــق بــه مهــدی روزگار فرزنــد هــادی در تاریــخ1399/07/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2003
کارت ملــی بــه شــماره 4710519110 متعلــق بــه علــی شــفیعی فرزنــد امیــر در تاریــخ1399/08/10  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر  ــه امی ــق ب ــماره 0014385678 متعل ــه ش ــی ب ــماره 0014385678 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/04/15 مفق ــادق در تاری ــد ص ــد محم ــان فرزن ــعید مهرب س

ســاقط مــی باشــد.

ــید  ــه س ــق ب ــماره 0017830818 متعل ــه ش ــی ب ــماره 0017830818 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
مهــدی ســید احمــدی فرزنــد ســید مجتبــی در تاریــخ  1398/09/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2027
ــخ  ــی در تاری ــد صفرعل ــگری فرزن ــه  عس ــا ال ــه عط ــق ب ــماره 0532186435 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
ــه ســلاطینی  ــه روح ال ــق ب ــی 1583138560 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــام وظیف ــی  و کارت نظ کارت مل

فرزند عسگر در تاریخ 1399/07/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران 44 و  ــلاک 961ص17/ای ــماره پ ــه ش ــخصی ب ــواری ش ــودرو س ــین خ ــند ماش ــبز  و س ــرگ س ب
ــروش  ــه ف ــور M15/8415005 و وکالتنام ــماره موت ــیNAS821100H1101440 و ش ــماره شاس ش
خــودروی مذکــور بــه آقــای اردشــیر قازانچائــی بــه شــماره ملــی 0421657936 متعلــق بــه ســیدجواد 
شــاه مــرادی فرزنــد * در تاریــخ 1399/07/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو و کارت خــودروی ســواری شــخصی و بیمــه نامــه )البــرز (خــودرو بــه شــماره پــلاک 
 5563317/M13 و شــماره موتور NAS411100G1210985 863ص27/ایران55 و شــماره شاســی
+ بیمــه بدنــه خــودرو و کارت هوشــمند راننــده و اساســنامه شــرکت آرویــن کیمیــا ابــزار بــه شــماره 
ــت  ــک مل ــه بان ــق ب ــره دســته چــک متعل ــه و دو فق ــای کاری مربوط ــه ه ــت 538241 و وکالتنام ثب
ــه شــماره حســاب 00100254555609 و  ــن ب ــک کارآفری ــه شــماره حســاب 4633387622 و بان ب
دفترچــه بیمــه تامیــن اجتماعــی بــه شــماره بیمــه 0010617411 و شناســنامه بــه شــماره 5716 و 
کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه پایــه 2 و کارت ملــی بــه شــماره 0053635744 متعلــق بــه یحیــی 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/07/21 مفق ــی در تاری ــد غلامعل ــی فرزن ــه گوراب ــور لچ ــی پ بخش

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــمعیل در تاری ــد اس ــدان فرزن ــه خیرومن ــه رنگین ــق ب ــماره 4072248746 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/05/15مفقــود گردی

2110
کارت ملــی بــه شــماره 5939925383 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5939925383 متعلــق بــه 
غــلام عبــاس گــودرزی فرزنــد خالــق علــی در تاریــخ 1399/09/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــه  ــه شــماره 4072262821حکمــت کارت و ســایر ب ــه شــماره 4072262821 و ســایر ب ــی ب کارت مل
شــماره کلیدمنــزل متعلــق بــه فرزانــه دهقانــی پــور فرزنــد نصــرت الــه در تاریــخ 1399/09/05 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدارک پزشــکی5669902548  ــماره م ــه ش ــایر ب ــماره 5669902548 و س ــه ش ــه ب ــه/ قولنام وکالتنام
ــه شــماره 5669902548  ــه شــماره شــکایت شــوراحل اختــلاف5669902548 و عقدنامــه ب و ســایر ب
متعلــق بــه هدایــت الــه کرمــی ناطــور فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــران628ج52 متعل ــماره 30ای ــه ش ــین ب ــماره 0010542280 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
محمــود ولــدی امامچــای فرزنــد لطــف الــه در تاریــخ 1399/07/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد عظی ــد فرزن ــس ون ــهین رئی ــه ش ــق ب ــماره 0065876369 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/20مفق

2301
شناســنامه بــه شــماره ملــی 2110990244 ، تاریــخ تولــد 03/08/1381 متعلــق بــه امیرمحمــد فاضلــی 

راد فرزند حسین در تاریخ 1399/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121002308 ، 
ــا  و  ــه ماشــین و کارت ســوخت  2 ت ــد 01/07/1357 و بیمــه نام ــخ تول شــماره شناســنامه 569 ، تاری
کارت ماشــین سیســتم پــژو 405 ، رنــگ نقــره ای ، مــدل 1387 ، شــماره پــلاک 83 د 875 ایــران 59 
ــک  ــور 008E357685 و کارت عابربان ــماره موت ــی NAAM01CA98E357685 ، ش ــماره شاس ، ش

ــه  ــق ب ــی 2122546441 (  متعل ــد مل ــا ک ــی ب ــد ول ــه فرزن ــه تازیک ــی فاطم ــاورزی و ) کارت مل کش
حجــت  ســدیدی فرزنــد خدابخــش در تاریــخ 1399/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2112247141 ، تاریــخ تولــد 14/09/1398 متعلــق بــه ویهــان شموشــکی 
فرزنــد یاســر در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110431172 ، تاریــخ تولــد 07/07/1371 متعلــق بــه ابراهیــم 
ســاوری فرزنــد شــعبان در تاریــخ 1397/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2122162937 ، شــماره شناســنامه 7 ، تاریــخ تولــد 
15/01/1351 و کارت ســوخت و کارت ماشــین  سیســتم چــری ، رنــگ ســفیدروغنی ، مــدل 1397 ، 
شــماره پــلاک 78 د 243 ایــران 59 ، شــماره شاســی NATFCANH3J1011454 ، شــماره موتــور 
ــد  ــت فرزن ــیدمحمود صداق ــه س ــق ب ــودرو متعل ــی خ MVME4T15BARJ002478 و کارت طلای

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/09/04 مفق ســیدعلی در تاری

2302
ــد  ــراوانی فرزن ــف س ــد لطی ــه محم ــق ب ــی 2121072586 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

محمد در تاریخ 1399/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»آگهــی فقــدان«
بــرگ ســبز تراکتــور  و ســند تراکتــور و ســند کمپانــی تراکتــور مــدل d2 da01 بــه رنــگ قرمــز به مدل 
 N3HKTAD2CGER11017 1395 بــه شــماره پــلاک ایــران 59 946 ک 22 و بــه شــماره شاســی
و بــه شــماره موتــور MT4A2W2097  متعلــق بــه  رحمــت الــه کمــال غریبــی مفــرد فرزنــد مســلم 

در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
ــی  ــینعلی  رحیم ــه حس ــق ب ــنامه 1622متعل ــماره شناس ــماره 1141115816 و ش ــه ش ــی ب کارت مل

اندانی فرزند غلامعلی  در تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــی قلع ــه  هارون ــه فاطم ــق ب ــنامه 2متعل ــماره شناس ــماره 5759875434 و ش ــه ش ــی ب کارت مل
شــاهرخی فرزنــد مــراد در تاریــخ 1399/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4171892831  و شــماره شناســنامه 1332 متعلــق بــه احمــد ملــک محمــودی 
فرزنــد کریــم آقــا در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره 1290808465 متعلــق بــه مهــدی علــی خانــی گلــه فرزنــد ذولفعلــی  در تاریــخ 

1399/03/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه متعلــق بــه کوشــان  امیــری  فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ 1399/06/09 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت و کارت پایــان خدمــت و کارت دانشــجویی متعلــق بــه محمــد رضــا 
ارم آبــادی فرزنــد بهــروز  در تاریــخ 1399/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه مالــک سلحشــوری فرزنــد نظــر بــا کــد ملــی 1830165501 در تاریــخ 

 1397/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2506
کارت ماشــین بیمــه نامــه و کارت ســوخت خــودرو 206TU3 مــدل 97  بــه شــماره 10ایــران 566 م 
ــه  ــق ب ــور182A0014131 متعل 87 و شــماره شاســیNAAP03EE6GG520504 و شــضماره موت
ــود  ــخ  1399/07/01مفق ــماره 0082181039 در تاری ــه ش ــی ب ــد عل ــانی فرزن ــی خراس ــن حاتم متی

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــاری فرزن ــم افش ــه مری ــق ب ــی 1287207006 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب گذرنام

1399/02/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــز در  ــد عزی ــدی فرزن ــن محم ــه رامی ــق ب ــی 1841863505 متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردی

ــد  ــادی فرزن ــان عمرواب ــب مهدی ــه زین ــق ب ــماره 1190018543 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق ــی در تاری امیدعل

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4620153435 متعلــق بــه ســعید میرزائــی تشــنیزی فرزنــد حیدرعلی 
در تاریــخ 1399/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1285879465 متعلــق بــه اعظــم جوانــی جونــی فرزنــد فضــل الــه در 
تاریــخ 1399/07/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد جــواد در تاری ــران فرزن ــژده زرگ ــه م ــق ب ــه شــماره 1292647671 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1270469509 متعلــق بــه مــاه منیــر مرتضــوی کرونــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1399/01/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4680271541 متعلــق بــه نســترن ظفــری فرزنــد نریمــان در تاریــخ 
1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 1283494671 و کارت ماشــین خــودرو ســواری پرایــد مــدل 1388 
 S1422288081244 بــه شــماره 92 س 159 ایــران 13 و شــماره موتــور 2955372 و شــماره شاســی
متعلــق بــه محمــد نصــر اصفهانــی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1399/07/07 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 52 و کــد ملــی 5659618782 متعلــق بــه حســن ناظمــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
 1399/07/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272791084 متعلــق بــه علــی ســمیع زاده فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
 1399/07/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد یدال ــه حســن کشــانی فرزن ــق ب ــه شــماره 1281608491 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
1399/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ سبز.سندماشــین .کارت ماشــین .کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو ســواری ســمند EF7 مــدل 
ــه و دفترچــه بیمــه  ــه شــماره 492 و گذرنام ــران 53 و شناســنامه ب ــه شــماره 36 ص 354 ای 1393 ب
تامیــن اجتماعــی بــه شــماره 1288256477 و گذرنامــه هوایی.دریایی.ملوانــی.کارت ایمنــی چهــار گانــه.

ــه شــماره ســریال  ــزل مســکونی ب ــی( و ســند من ــی دریای ــرزی )مرزبان ــذر م کارت ســلامت.دفترچه گ
ــق  ــند 139811155853000046 متعل ــه س ــتی 8193864968 و شناس ــف و کدپس 334675 97 ال
بــه احســان ابوترابــی فرزنــد حســن و شناســنامه بــه شــماره 0950001260 متعلــق بــه محمدســلیمان 

ابوترابــی در تاریــخ 1399/06/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 

کارت ماشــین .بیمــه نامــه و کارت ســوخت خــودرو ســواری پرایــد مــدل 1385 بــه شــماره 79 د 149 
ایــران 13 و شــماره موتــور 1495304 و شــماره شاســی S1412285830035 متعلــق بــه داود جعفــری 

فرزنــد اردشــیر در تاریــخ1399/08/10  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1180090160  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1180090160 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/08/14 مفقــود گردی ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــه علیرضــا جلال ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت معلولیــت بهزیســتی : نــوع معلولیــت : اعصــاب و روان شــدید بــه شــماره ملــی 1750596695 و 
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1750596695 متعلــق بــه محمدرضــا نورالدینــی فرزنــد مصطفــی در 

تاریــخ 1399/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1091236844 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1091236844 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل

کارت ســوخت بــه شــماره 97 ج 775 ایــران 53 متعلــق بــه حیــدر کــرار فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1399/08/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4650404568 متعلــق بــه فرزانــه صابریــان بروجنــی فرزنــد امیرحمــزه 
در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287992447 متعلــق بــه ملیحــه محمــدی زردنجانــی فرزنــد حســن 
در تاریــخ 1399/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
»کارت ملــی بــه شــماره 1284796574 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین   و بیمــه نامــه ماشــین  
و کارت ســوخت  ســواری پرایــد جــی تــی ایکــس آی مــدل ســال 1384 رنــگ نقــره ای _متالیــک وبــه 
ــران  ــلاک 67ای ــماره  پ ــه ش ــور 01342646 ب ــماره موت ــه ش ــی S1412284693056وب ــماره شاس ش
552د83 متعلــق بــه زهــرا  کاظمــی زهرانــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/09/02 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.«

شناســنامه بــه شــماره 194 )  1290980251 (متعلــق بــه عبــاس یارمحمــدی اشــنی فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره پــلاک   کارت ماشــین  ســواری پرایــد جــی تــی ایکــس  ســفید  رنــگ مــدل ســال 1385 ب
ــه شــماره موتــور 1770482متعلــق  ــه شــماره شاســی S1412285274689وب 48ایــران 548ج83  وب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــد علــی در تاریــخ1399/08/10  مفقــود گردی ــی حســینی فرزن ــه نرگــس  عال ب

ســاقط مــی باشــد.

2571
ــد  ــه ســید علیرضــا طبیــب زاده فرزن ــه شــماره 2370290692 وش ش 29243متعلــق ب کارت ملــی ب

سید محمود در تاریخ 1399/08/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــد جعفــر در  ــان فرزن ــه محمــد مهــدی زمانی ــق ب ــه شــماره 2281832414 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــان عمان ــق  شــهریار تیق ــه شــماره 41 متعل ــه شــماره 1818059649 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
فرزنــد اســدالله در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دوبــه نــام محمــد صــادق محمــد جانــی فرزنــد داوود و کارت ماشــین ســمند ef7مــدل 
ــور  ــی ش ش naacr1hs7cf516109وش موت ــه زارع ــق ب ــران 93 متعل ــماره 47ط971ای ــه ش 91ب

147h0013872در تاریــخ 1399/07/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2410345956 ش ش 474متعلــق بــه عبدالــه احمــدی فرزنــد نعمــت الــه در 
تاریــخ 1399/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2370676523وش ش 1177 متعلــق بــه داریــوش گشتاســبی  فرزنــد حســین  
در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــن بیگ ــوش ابوالحس ــه فرن ــق ب ــماره 2281131580و ش ش 1533 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
علــی در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــه دو کارت ماش ــه پای ــماره 2295582199 ش ش 2658 گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
57ه 582 ایــران 93 . و کارت ســوخت بــه شــماره 57ه 582 ایــران 93 . متعلــق  محمــد  جاویــد فرزنــد 

حســن در تاریــخ 1399/09/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــت فرزن ــرا صداق ــه زه ــق ب ــماره 2500526021 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/07/13 مفق

شناســنامه بــه شــماره 32 وکــد ملــی 2549880501متعلــق بــه عبــاس دهقــان فرزنــد عــوض در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5470013626ش ش 5470013626 متعلــق بــه زهــرا دســتخوش فرزنــد صفــر 
در تاریــخ 1399/07/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2291390805 و ش ش 6916متعلــق بــه فریبــا  متوســلی میرایــی فرزنــد علــی 
محمــد در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281565051 متعلــق بــه ســعید کرفتــی مظفــری فرزنــد علــی نظــر  در تاریــخ 
 1399/01/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2298510318و ش ش 307 متعلــق بــه نصرالــه مهربــان فرزنــد عبدالرضــا در 
تاریــخ 1399/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2292238731وش ش 1100 متعلــق بــه عبدالخالــق صالحــی فرزنــد حیــدر در 
تاریــخ1399/08/25  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه2283697761 متعلــق بــه محمــد رضــا عبــاس زاده فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/08/12مفق

2601
کارت ملــی بــه شــماره 0946236194 متعلــق بــه مریــم  بایگــی زاده  فرزنــد اســد  در تاریــخ 

1399/06/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم  در تاری ــد کاظ ــان فرزن ــی  کلاغی ــه عل ــق ب ــی 0922166137 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/04/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0938809407 متعلــق بــه سیدحســن  ســلطانی خــادم  فرزنــد ســیداحمد  در 
تاریــخ 1399/04/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0848593375 متعلــق بــه غلامعلــی  عــرب  فرزنــد قربانعلــی  در تاریــخ 
 1399/04/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0701864451 متعلــق بــه هــادی  ژرژِی فرزنــد حســین و کارت 
خــودرو و بیمــه نامــه تیبــا مــدل 1398 نقــره ای رنــگ  بــه شــماره پــلاک 13 ل 142 ایــران 32 بــه نــام 

خانــم بــازآرزو در تاریــخ 1399/08/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1933 و گواهینامــه پایــه یــک و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت پایــان خدمــت 
ــخ  ــاس  در تاری ــد عب ــری  فرزن ــم  جعف ــه میث ــق ب ــی 0901345490 متعل ــه شــماره مل ــه  ب و گذرنام

 1399/08/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0920816533 متعلــق بــه نرگــس  اشــرفی  فرزنــد صفــدر  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/15مفق

کارت ملــی وکارت شناســایی اداره راه وشهرســازی بــه شــماره ملــی 0932144071 متعلــق بــه 
ســیدمحمد محمدیــان فرزنــد ســیدعباس و گواهینامــه پایــه دو وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 
0932144071 متعلــق بــه ســیدمحمد کوششــی و کارت خــودرو پــژو مــدل1386 بــه شــماره پــلاک 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/09/03 مفق ــه ســیدمحمد کوششــی در تاری ــق ب 967/32س81 متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود  در تاری ــد محم ــس  فرزن ــن  دری ــه محمدامی ــق ب ــماره 0924585757 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0924822120 متعلــق بــه مرتضــی  ملکــی عبــدل ابــادی  فرزنــد ابوالفضــل  در 
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی اکبــر  در تاریــخ  ــه محمــد  نجارباشــی  فرزن ــه شــماره 0925722553 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0925344222 متعلــق بــه نســرین  افشــاری مارشــک فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ 1398/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــی 2093681242 متعل ــه شــماره مل ــه موتورســیکلت ب ــه دو وگواهینام ــه پای ــی وگواهینام کارت مل
بــه مهــدی  بشــکنی  فرزنــد یوســفعلی وکارت موتــور وبیمــه نامــه موتــور هنــدا مــدل1388 در تاریــخ 
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 1399/08/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــر  فرزن ــه ابوالفضــل رنجب ــق ب ــی 0942983440 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 1399/08/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0943096421 متعلــق بــه حمیــده  حلمــی  فرزنــد اســحق  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/05 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0946810117 متعلــق بــه تکتــم  نظامــی  فرزند محمــد  در تاریــخ 1399/08/28 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رجــب در  ــی فرزن ــه اســماعیل  زینال ــق ب ــه شــماره 2840215111 متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
تاریــخ 1399/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی  0946580952 متعلق بــه مهــدی محمدپورکردکانلو 
فرزنــد بــرات علــی  در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0921658249 متعلــق بــه حمیدرضــا ســنگ تــراش فرزنــد ماشــاالله  در تاریــخ 
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــودرو  ــماره 0945575491 و کارت خ ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه 3 و کارت پای ــه پای گواهینام
و بیمــه نامــه و کارت ســوخت پرایدمــدل 1380 بــه شــماره پــلاک  99 ق 268 ایــران 74  متعلــق بــه 
محمدرضــا  مــرادی  فرزنــد جــواد  در تاریــخ 1399/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــد عباســعلی  در تاری ــی  فرزن ــه محمــد توکل ــق ب ــه شــماره ملــی 0690618956 متعل ــی ب کارت مل
 1399/08/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0924839902 متعلــق بــه آقــای ابوالفضــل رمضــان زاده حصــار 

فرزند محمدتقی در تاریخ 1399/09/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــاف فرزن ــه آقــای الیــاس مخمــل ب ــه شــماره ملــی 0945278683 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
شــانت کمــار در تاریــخ 1399/07/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــه موتورســیکلت ب ــی 0939053209 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
ــه شــماره  ــه شــماره ملــی 0939053209 و کارت ســوخت ب ــه ســه ب 0939053209 و گواهینامــه پای
پــلاک  45 ه 715 ایــران 74  و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک  45 ه 715 ایــران 74  متعلــق 
بــه آقــای  احســان شایســته فرزنــد ســعید در تاریــخ1399/08/30  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4132360946 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 
ــود  ــخ 1399/08/30 مفق ــی در تاری ــد عل ــور فرزن ــرم  محمــدی پ ــم اک ــه خان ــق ب 4132360946 متعل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب گردی

ــه شــماره پــلاک 77 و 752  ــه شــماره ملــی 3020004012 و کارت ســوخت ب کارت ملــی هوشــمند ب
ایــران 74 متعلــق بــه آقــای علــی خوشــاب فرزنــد تبــارک در تاریــخ 1399/08/30 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0922338841 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 
ــیج   ــی 0922338841وکارت بس ــماره مل ــه ش ــر ب ــگاه ولیعص ــایی درمان 0922338841 و کارت شناس
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک  48 ص 646 ایــران 36 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه 
ــخ  ــد محمدرضــا در تاری ــای احســان ســراب فرزن ــه آق ــق ب ــران 36 متعل ــلاک 48 ص 646 ای شــماره پ

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 0923620052 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
0923620052 متعلــق بــه آقــای امیــر گل کار فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1399/06/18 مفقــود گردیــده 

ــار ســاقط مــی باشــد. و از درجــه اعتب

ــی   ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی 0770055941 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه  ــین ب ــی 0770055941 و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس 0770055941  و گواهینام
ــران 74  ــلاک 16 م 854 ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــران 74 و بیم ــلاک 16 م 854 ای ــماره پ ش
ــه آقــای جعفــر کیانــی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه  متعلــق ب

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

2701
گواهینامــه پایــه دو یــا ســه  وکارت پایــان خدمــت متعلــق بــه آقــای / خانــم محمــد پارســا فرزنــد علــی 

خواص مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1530269751 متعلــق بــه لیــلا اکبــری فرزنــد اســداله در تاریــخ1399/09/03  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
شناســنامه بــه شــماره 0313954631 متعلــق بــه نگیــن  عســگری فرزنــد رضــا در تاریــخ1399/08/05  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2901
کارت ملــی بــه شــماره 0320414892 متعلــق بــه رضا خراســانی فرزند مجتبــی در تاریــخ 1399/08/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــاءاله در تاری ــد ماش ــی فرزن ــی علیخان ــه رمضانعل ــق ب ــماره 0051584891 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/08/11 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0023400129 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0023400129 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/08/29 مفقــود گردی ــد ابوالقاســم در تاری حســین باصــری فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0492661340 متعلــق بــه جــواد رحیــم پــور فرزنــد کریــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/30 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0071027890 متعلــق بــه ســیده زهــرا حســینی فرزنــد ســیدجلال در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013081438 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0013081438 و 
کارت ســوخت و کارت هوشــمندخودرو و کارت ماشــین بــه شــماره 118ی42 /88 متعلــق بــه 
ســیدمصطفی موســوی فرزنــد ســیدجعفر در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــه نوئ ــدی قلع ــه مه ــق ب ــماره 0073945757 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/15مفق

ــماره 0074794256  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0074794256 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/08/30 مفق ــد مرتضــی در تاری ــادی فرزن ــن آب ــر بهم ــه امی ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــاه فرزن ــژده داورپن ــه م ــق ب ــماره 21582 / 136 متعل ــه ش ــور ب ــوخت و کارت موت کارت س
تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 0010118853 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0010118853 و گواهینام ــی ب کارت مل
امیرحســین تاجیــک قلعــه فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 1399/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــنی راد فرزن ــدی حس ــه مه ــق ب ــماره 0013136021 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/06/30 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0519774582 متعلــق بــه رقیــه منشــوری موســی آبــادی فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0480499845 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0480499845 و گواهینامــه 
موتورســیکلت بــه شــماره 0480499845 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0480499845 و 

ــه و کارت  ــه نام ــوخت و بیم ــی وکارت س ــماره 0480499845 وکارت نظام ــه ش ــجویی ب کارت دانش
ــه  ــق ب ــران20 متعل ــماره 637و22 ای ــه ش ــین ب ــمندخودرو و کارت ماش ــمندراننده و کارت هوش هوش
مجتبــی آزادی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3920469577 متعلــق بــه ســمیه حیــدری  فرزنــد آیــت الله  در تاریــخ 
 1399/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره 63ل981 ایــران 99 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
3920165527 متعلــق بــه مرتضــی حیــدری فرزنــد ذبیــح الله در تاریــخ1399/08/20  مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد نادعل ــر فرزن ــی رهب ــه عل ــق ب ــماره 0067028081 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/06/01مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4130970887 متعلــق بــه معصومــه  توشــمالی  فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0016901479 متعلــق بــه حســین مولایــی ذاکــری  فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــپاس فرزن ــر س ــه اکب ــق ب ــماره 0044440529 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/20مفق

ــه ســه و کارت  ــه پای ــران 61 و گواهینام ــه شــماره 92س196 ای ــه ماشــین و کارت ماشــین ب بیمــه نام
ملــی هوشــمند بــه شــماره 3733232471 متعلــق بــه باســط  منصــوری هانیــس  فرزنــد محمــد میــرزا 
و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5580085151 متعلــق بــه ســمیرا حســین پناهــی کایوشــه  فرزنــد 

مجیــد در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه نگیــن ارکان فرزنــد رضــا  در تاریــخ  ــق ب ــه دو بــه شــماره 0082271089 متعل گواهینامــه پای
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1398/01/01 مفق

شناســنامه بــه شــماره ملــی0016500776 متعلــق بــه پوربــا نیکــو اقــدام نوشــاد فرزنــد رضــا در تاریــخ 
1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1398/01/01   ــد حســین در تاری ــدزاده فرزن ــه حســن محم ــق ب ــه شــماره 1077 متعل ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی جــان در تاریــخ1399/07/01   ــو برنگــی فرزن ــه بان ــه هدی ــق ب ــه شــماره 10 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 0020093411 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
0020093411 متعلــق بــه محمدرضــا بیابانــی فرزنــد ابوطالــب در تاریــخ 1399/08/25 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0569565537 متعلــق بــه علــی ســلطان محمــدی فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 
 1399/04/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0015732320 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0015732320 متعلــق بــه 
الهــه لطفــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3920244400 متعلــق بــه وحیــد مهرشــاد فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/22مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0780412729 متعلــق بــه زهــره مــوری فرزنــد علــی در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0452442753 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 0452442753 
ــخ  ــین در تاری ــد یارحس ــانی فرزن ــی  گش ــه عل ــق ب ــماره 573س88 / 77 متعل ــه ش ــین ب و کارت ماش

 1399/08/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4190465348 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4190465348 و گواهینامــه 
موتورســیکلت بــه شــماره 4190465348 متعلــق بــه جــواد زارعــی گوهرکــوش فرزنــد ملــک میــرزا در 

تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــاش فرزن ــادی کف ــه محمده ــق ب ــماره 0037219545 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/05/01مفق

ــد  ــدی فرزن ــر احم ــه جعف ــق ب ــماره 0520273011 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــوخت و گواهینام کارت س
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــه در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردی حجــت ال

کارت ســوخت وکارت ملــی بــه شــماره 5099761313 متعلــق بــه ولــی الــه طاهــری فرزنــد عبدالــه در 
تاریــخ 1399/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0076094693 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0076094693 متعلــق بــه علیرضا 
محمــدی فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1399/07/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0519983173 متعلــق بــه ســعید شــفیعی گرکانــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

و گواهینامــه  بــه شــماره 16766/ 137  موتــور  و کارت  بــه شــماره 0024866695  ملــی  کارت 
موتورســیکلت بــه شــماره 0024866695 متعلــق بــه محمدرضــا اســمعیلی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/10 مفق

ــد عیســی در تاریــخ  ــه حســین پارســا فرزن ــه شــماره 0620263121 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره  ــی هوشــمند ب ــه دو و کارت مل ــه پای ــران142 و گواهینام ــه شــماره 23248ای ــور ب کارت موت
0058076069 متعلــق بــه روح الــه ســیف الهــی اصــل فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/09/02 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0016283481 متعلــق بــه اســماعیل شــکوهی طرقــی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
 1399/07/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــری فرزن ــااله جهانگی ــه ماش ــق ب ــه شــماره 3780253021 متعل ــی ب کارت مل
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 921  ودفترچــه بیمــه و ســند ملــک  ــه شــماره 0557931371 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
تجــاری بــه شــماره 10084 و مســکونی بــه شــماره 10089 و ســند آپارتمــان بــه شــماره 32577 متعلــق 
بــه علیمــراد احمــدی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد کاظ ــی فرزن ــم اروج ــه مری ــق ب ــدل 90متعل ــماره 426ق22 م ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/07مفق

2902
ــماره  ــه ش ــوخت  ب ــی و کارت س ــه فن ــه و معاین ــه نام ــین و بیم ــه و کارت ماش ــی و گواهینام کارت مل
0020872518 متعلــق بــه مرتضــی  آرویــن  فرزنــد عبدالــه  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 1140148818 متعلــق بــه پروانــه  زمانــی ســدهی  فرزنــد اکبــر  در 
تاریــخ 1398/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پلاک33ایــران619ب25 و گواهینامــه بــه شــماره 0019269943 متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/07/01مفق ــد مرتضــی  در تاری ــا  فرزن ــا  محمدرض حمیدرض

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه ب ــه نام ــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیم ــی و دفترچــه بیمــه و گواهینام کارت مل
پلاک22ایــران915م77 بــه شــماره 1466754222 متعلــق بــه قــادر  رنجورشــهریور  فرزنــد غــلام  در 

تاریــخ 1399/07/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــری   ــدی کله ــروز  عاب ــه به ــق ب ــماره 0080442897 متعل ــه ش ــجویی ب ــایی و کارت دانش کارت شناس
ــد اســمعیل  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0014179751 متعلــق بــه فاطمــه بیاتــی فرزنــد احمــد  در تاریــخ 
1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0065831306 متعلــق بــه علــی اصغــر  لــک  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ 1392/02/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد رضاقل ــان زاده  فرزن ــر  قهرم ــه اصغ ــق ب ــماره 1534110674 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/08/28مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0036915807 متعلــق بــه حشــمت  ناصــری  فرزنــد بهــرام در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/03/01مفق

ــی بخــش  در  ــد عل ــان  فرزن ــری پوی ــه ســجاد  جعف ــق ب ــماره 3255447569 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0020151802 متعلــق بــه عرفــان  داوری  فرزنــد محمدرضــا  در 
تاریــخ 1399/09/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد حمیدرض ــی  فرزن ــن  نجات ــه آرمی ــق ب ــماره 2640193627 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/08/01مفق

گواهینامــه و شناســنامه بــه شــماره 1463903820 متعلــق بــه روح الــه  گل ویــردی زاده  فرزنــد غــلام 
در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/06/01 مفق ــردی زاده  فرزنــد روح الله  در تاری ــدی  گل وی ــق بــه مه ــنامه متعل شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی متعلــق بــه فضــه  موســوی ویــری  فرزنــد میرباقــر در تاریــخ 1399/09/04 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســندملکی بــه شــماره فرعــی 54727 و شــماره ثبــت 625818 بــه شــماره 2948810000 متعلــق بــه 
عابدیــن بهــاری فرزنــد شــمس الله در تاریــخ 1399/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1652542205 متعلــق بــه ذوالفقــار  علــی اکبــری  فرزنــد قربانعلــی  در تاریــخ 
1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و شناســنامه بــه شــماره 5560198897 متعلــق بــه پوریــا  جمالــی آلمانــی  فرزنــد 
محمدرضــا  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2721176854 متعلــق بــه ســاره خاتــون وفائــی کورنــده فرزنــد محمدرضــا  در 
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2595934155 متعلــق بــه ســهیلا  محمــودی نیــا  فرزنــد صفــی الــه  در تاریــخ 
 1398/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه فاطم ــق ب ــماره 0041721391 متعل ــه ش ــران282ص55 ب ــماره پلاک22ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ســادات  ســجادی  فرزنــد ســیدجواد در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه نــادر  بالایــی یایچــی  فرزنــد قــادر  در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161951114 متعلــق بــه روح الــه  مرادیــان ســرخی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 1398/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه متعلــق بــه محمــد  واضــح راســخ مدبــری  فرزنــد جمشــید  در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت ســوخت بــه شــماره 0422125024 متعلــق بــه مرتضــی  طاهــری مهربانــی  فرزنــد 
حســین  در تاریــخ 1399/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0480568790 متعلــق بــه مریــم  گل محمــدی  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 
 1399/09/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه موتورســیکلت و گواهینامــه پایــه 2 و کارت خانــه کارگــر بــه شــماره 
2432508505 متعلــق بــه عبــاس  عمــادی  فرزنــد صــدرالله  در تاریــخ1399/07/10  مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

قولنامــه منــزل مســکونی بــه نشــانی میــدان رســالت میــدان شــمیران نــو  بــه شــماره ملــی 
1450495559 متعلــق بــه ســجاد  صــلاب لای  فرزنــد جعفــر  در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده 

ــی باشــد. ــار ســاقط م و از درجــه اعتب

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 11ایــران247ی99 و کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــودی در تاری ــحر  محم ــه س ــق ب 0065678982 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س اعتب

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 2130584829 متعلــق بــه محمــد رضاپــور  فرزنــد حبیــب الله  در 
تاریــخ 1396/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره 2371996300 متعلــق بــه علیرضــا  
غلامــی در تاریــخ 1394/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و معاینــه فنــی بــه شــماره پلاک22ایــران422د71 و گواهینامــه به شــماره 0067264141 
متعلــق بــه شــیوا  شــهپریان  فرزنــد محمدمهــدی  در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 88ایــران439ج52 بــه شــماره ملــی 0491288468 متعلــق بــه زهــرا  
ســیدعربی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 55_622ص85 متعلــق بــه دنیــا تــراز فرزنــد عزیــز بــه شــماره ملــی 

0074294377 در تاریخ 1399/09/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0076456730 متعلــق بــه فاطمــه شاهســوند فرزنــد ابوالفضــل در 
تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــنگ در تاری ــد هوش ــماعیلی فرزن ــال اس ــه دانی ــق ب ــماره 0022232931 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/05/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0074457578 و گواهینامــه پایــه دو و کارت موتــور و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت 
ــد حســین در  ــور فرزن ــز حســین پ ــه پروی ــق ب ــلاک 133_33118 متعل ــه شــماره پ و کارت ســوخت ب

تاریــخ 1399/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد محمدعل ــی فرزن ــی چهاردول ــد تراب ــه محم ــق ب ــماره 3933211921 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/09/02 مفقــود گردی تاری

ــد ناصــر در  ــفلی فرزن ــق س ــی وات ــی ملک ــه محمدعل ــق ب ــماره 0081251033 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
ــه شــماره پــلاک 461ایــران  ــه شــماره ملــی 3720493377 و کارت ســوخت ب کارت ملــی هوشــمند ب
14598 متعلــق بــه محســن میرزایــی فرزنــد اشــرف در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــن در  ــد محمدامی ــی فرزن ــد خان ــه عاب ــق ب ــران61 متعل ــلاک 76س772ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
تاریــخ 1399/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی4950168797 متعلــق بــه مهــرداد محمدخانــی فرزنــد آقــا بــرا 
در تاریــخ 1399/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ایده روز 
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شماره : 962

 کاهش تعداد مجوزهای صادره برای ماشین آلات مشمول معافیت 
گمرکی

در حالی که طبق اعلام انجمن ســازندگان تجهیزات صنعتی ایران )ستصا( در 
حال حاضر بسیاری از شرکت ها بر اساس یکی از بندهای قانون امور گمرکی و بدون 
پرداخت حقوق ورودی و مالیات بر ارزش افزوده، ماشین آلاتی که در داخل ساخته 
می شود را هم به کشور وارد می کنند، آمارهای منتشر شده از سوی وزارت حاکی 
از صدور ۲۰۲۹ فقره مجوز برای ماشــین آلات مشمول معافیت گمرکی در هفت 
ماهه امسال است. بر اساس ماده ۱۱۹ قانون امور گمرکی و تفاهم نامه بین گمرک و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت(، واحدهای تولیدی مجاز می توانند در صورت 
تائید عدم ساخت داخل از معافیت حقوق ورودی ماشین آلات استفاده کرده و در 
حداقل زمان ممکن ماشین آلات و تجهیزات خطوط تولید خود را از گمرک ترخیص 
کنند. البته براساس تعهدی که متقاضی ارائه می کند، باید ماشین آلات و مواد اولیه 

وارداتی را در محل واحد صنعتی موضوع پروانه نصب کند.
این در حالی است که اخیرا دبیر انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران )ستصا( 
گفت که در حال حاضر بسیاری از شرکت ها بر اساس یکی از بندهای قانون امور 
گمرکی و بدون پرداخت حقوق ورودی و مالیات بر ارزش افزوده، ماشین آلاتی که 

در داخل ساخته می شود را هم به کشور وارد می کنند.
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( نشان 
می دهد که در هفت ماهه امسال ۲۰۲۹ فقره مجوز برای ماشین آلات و ۲۹۳ ماشین 
آلات مستعمل مشمول معافیت گمرکی به ارزش ۹۵۵ میلیون و ۴۷۰ هزار دلار و 
۷۵ میلیون و ۶۴۰ هزار دلار صادر شده که به ترتیب نسبت به مدت مشابه سال 
قبل به لحاظ تعداد ۱۴.۸ درصد و یک درصد کاهش داشته است. یعنی در مدت 
مشابه پارسال به ترتیب ۲۳۸۱ فقره مجوز برای ماشین آلات و ۲۹۶ ماشین آلات 

مستعمل مشمول معافیت گمرکی صادر شده است.
همچنین در این مدت ۴۸۲ فقره مجوز مواد اولیه مشمول معافیت گمرکی به 
ارزش ۵۷ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار صادر شده که به لحاظ تعداد نسبت به صدور 

۵۵۳ فقره در مدت مشابه سال گذشته ۱۲.۸ درصد کاهش داشته است. 
البته طبق اعلام سازمان صمت استان تهران، این سازمان از واحدهای تولیدی 
دارای مجوز صنعتی که از معافیت گمرکی ماشین آلات استفاده کرده اند بازرسی 
می کند و در صورت عدم اســتقرار ماشــین آلاتی که از معافیت گمرکی استفاده 
کرده اند، در محل مجاز موضــوع پروانه صنعتی عملکرد واحد صنعتی، به عنوان 

قاچاق محسوب می شود.

 باز هم خبری از تقسیط و بخشش مالیاتی نشد
در پی تشدید محدودیت ها و تعطیلات کرونایی، برای حمایت از مشاغل آسیب 
دیده از کرونا باز هم خبری از تقسیط و بخشش مالیاتی نشد و حمایت ها تنها در قالب 
امهال مالیاتی باقی ماند که دردی از فشارها و سخت هایی که کرونا بر کسب وکارها 

تحمیل کرده است، دوا نمی کند. 
وضعیت بحرانی کرونا و هشدارهای وزارت بهداشت در رابطه با شرایط موجود 
موجب شــد در نهایت بعد از پیشنهادهایی که برای تعطیلی برخی مناطق وجود 
داشت، ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیم به اعمال محدودیت هایی از ابتدای آذر ماه 
به مدت دو هفته بگیرد. در این بین ، دولت هم برای حمایت از مردم به خصوص 
کسب وکارها و فعالان اقتصادی که در پی محدودیت ها و تعطیلات کرونایی متضرر 
شــده اند، اقداماتی چون پرداخت وام یک میلیونی به سرپرست خانوارها و امهال 
مالیاتی )تمدید مهلت ارسال اظهارنامه مالیاتی، لغو جلسات هیئت اختلاف، تمدید 

مهلت بخشش جرایم قابل بخشش مالیات( را مجدد مدنظر قرار داد. 
این در حالی اســت که پیش از این هم حمایت های مالیاتی دولت از مشــاغل 
آسیب دیده از کرونا حول امهال مالیاتی می چرخید و کارشناسان اقتصادی این قبیل 
حمایت ها را کارساز نمی دانستند اما مجدد دولت آن ها را از سر گرفته است؛ به نحوی 
که در این زمینه حیدر مستخدمین حسینی می گوید »مالیات فعالیت های اقتصادی 
که بر اثر کرونا تعطیل شده اند را نباید برمبنای ۱۲ ماه محاسبه کرد، بلکه باید برای 

زمان هایی که فعالیت اقتصادی صورت گرفته است، مالیات درنظر گرفته شود«.
همچنین به اعتقاد وی، مالیات در زمان های شیوع ویروس کرونا باید به صورت 
اقســاطی پرداخته شــود.  در این بین لازم به ذکر است که طبق اعلام رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی، جزئیات بسته جدید مالیاتی برای حمایت از مشاغل آسیب 
دیده از کرونا شامل مواردی چون تمدید یک ماهه مهلت تسلیم اظهار نامه مالیات 
بر ارزش افزوده دوره سوم وچهارم سال ۱۳۹۹ و سررسید پرداخت مالیات آن برای 
کلیه مودیان مالیاتی، تمدید بخشودگی جرایم پرداخت نشده بدهی مالیات و عوارض 
تا پایان سال جاری، عدم نیاز صدور یا تجدید پروانه کسب یا کار اشخاص حقیقی تا 
پایان امسال به اخذ گواهی پرداخت یا ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی، توقف وصول 
مالیات از اشــخاص حقیقی تا ۱۰ بهمن ۱۳۹۹ و تمدید مهلت تسلیم اظهارنامه 

مالیات عملکرد اشخاص حقوقی تا ۱۵ بهمن سال جاری می شود. 
از ســوی دیگر، بعد از اتمام محدودیت ها و امکان مشاغل برای فعالیت هم اگر 
آن ها درآمدی بدست بیاورند؛ صرف هزینه ها و خسارات متحمل شده می کنند یا 
برای شروع فعالیت تولیدی خود و تامین مواد اولیه به آن درآمد نیاز دارند که با این 
تفاسیر توان پرداخت مالیات تعیین شده را ندارند. طبق قوانین مالیاتی، پرداخت 
مالیات و تعیین نرخ آن براساس میزان درآمد افراد و به صورت پلکانی است؛ یعنی 
هر چه بر میزان درآمد افراد افزوده شود، مالیات بیشتری هم باید پرداخت کند و در 
صورتی که فردی درآمدی نداشته باشد، آن شخص از پرداخت مالیات معاف می شود 
که با این حساب، افراد و فعالان اقتصادی آسیب دیده از کرونا نیز، باید مشمول این 
قانون باشند اما سازمان مالیاتی تاکنون در این زمینه مجدد به امهال مالیاتی اکتفا 
کرده است. علاوه براین، در راستای این امر این سوال در ذهن شکل می گیرد که 
اگر قرار است تا حمایتی از اقشار آسیب دیده از کرونا شکل بگیرد که آن حمایت 
کارساز نیست و در واقعیت حمایتی صورت نمی گیرد، چرا اصرار بر اجرای آن وجود 
دارد و تصمیمی برای ابلاغ و اجرای حمایتی کارســاز که باری از دوش مشاغل و 
فعالان اقتصادی در کنار روزهای سخت و پرفشار کرونایی بردارد، گرفته نمی شود؟ 

 حمله هکرهای کره شمالی به شرکت داروسازی استرازنکا
هکرهای کره شمالی در هفته های اخیر تلاش کرده اند به سیستمهای شرکت 
داروســازی انگلیسی استرازنکا که اخیرا نتایج موفق آزمایش واکسن کووید ۱۹ را 
اعلام کرده است، رخنه کنند.  دو منبع آگاه به رویترز اعلام کردند که این هکرها 
خود را به عنوان اســتخدام کنندگان در ســایت لینکدین و واتس اپ جا زده تا با 
پیشنهادهای شغلی ساختگی به کارمندان استرازنکا نزدیک شوند. این هکرها سپس 
اسنادی را ارسال کردند که ظاهرا توصیف شغل پیشنهادی بوده است اما در واقع 

کد مخربی در آن جاسازی شده بود تا به رایانه قربانی شان دسترسی پیدا کنند.
این تلاشهای هک مجموعه گسترده ای از کارکنان استرازنکا که روی تحقیقات 
کووید ۱۹ مشغول هستند را هدف گرفته است اما تصور می رود که موفق نبوده اند.

پیونگ یانگ پیش از این دســت داشتن در حملات سایبری را انکار کرده بود. 
سفیر این کشور در سازمان ملل متحد هم در این باره حاضر نشد اظهارنظر کند.

منابع آگاه که به دلیل محرمانه بودن موضوع، مایل نبودند نامشان فاش شود، 
اظهار کردند: ابزارها و تکنیکهای مورد استفاده در این حملات بخشی از حملات هک 
هستند که مقامات آمریکایی و محققان امنیت سایبری به کره شمالی نسبت داده اند.

حملات هک پیش از این روی شرکتهای دفاعی و سازمانهای رسانه ای متمرکز 
بود اما در هفته های اخیر اطلاعات مربوط به کووید ۱۹ را هدف گرفته است. حملات 
سایبری علیه نهادهای بهداشتی، دانشمندان مشغول در تحقیقات ساخت واکسن 
کووید ۱۹ و شرکتهای داروسازی در دوران همه گیری ویروس کرونا افزایش یافته 
و به نظر می رسد گروههای سایبری مجرمانه و هکرهای تحت حمایت دولتی در 

تلاش برای کسب جدیدترین یافته ها و اطلاعات درباره پاندمی بوده اند.

 زهــرا جعفری  -   ایــده روز  |  رییس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: اتحادیه طلا 
و جواهر پایتخت به عنوان مرجع قیمت گذاری 
و اطلاع رسانی است و برای جلوگیری از هرج 
و مرج در شهرها و استان هایی که بازار تعطیل 

نیست، باید نرخ ها را روزانه اعلام کند. 
یک هفته از تعطیلی بازار طلا در تهران و 
برخی از اســتان های کشور می گذرد و داد و 
ســتدی به طور فیزیکی در این شرایط انجام 
نمی شود. اما اتحادیه و طلا و جواهر تهران به 
عنوان مرجع قیمت گذاری هر روز قیمت سکه 
و طلا را اعلام می کند. حال ســوال اینجاست 
مبنای تعیین قیمت ها چیست و چه لزومی 

دارد این قیمت ها اعلام شود؟
رییس اتحادیه طلا و جوان تهران در گفت 
وگو با ایرنا درباره مبنای تعیین قیمت طلا و 
سکه، گفت: مبنای اعلام نرخ ها براساس انس 
جهانی و بازار ارز است که قیمت  آن مشخص 
اســت. »ابراهیم محمدولی« تاکید کرد: نگاه 
ما در اعلام نرخ ها نباید اینطور باشد که چند 
شهر و مرکز استان تعطیل است، زیرا خیلی 
از شهرها که هم اکنون در موقعیت قرمز قرار 
ندارد فعالیت می کنند و نگاهشــان به قیمت 
طلایی است که اتحادیه تهران به عنوان مرجع 
قیمت گذاری اطلاع رسانی می کند. وی افزود: 
بنابراین باید قیمتی از ســوی اتحادیه طلا و 
جواهر تهران به عنوان مبنای داد و ستد اعلام 

شود تا مردم از قیمت ها باخبر باشند و در این 
معاملات متضرر نشوند.

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره 
به فعالیت صرافی هــا در این ایام، گفت: هم 
اکنون برخی  از صرافی ها فعالیت دارند و چون 
مجوز فروش سکه را دارند بنابراین نیاز است 
که قیمت ها اعلام شــود تا افراد قیمت کاذب 

را اعلام نکنند.

 بازار طلا تا چه تاریخی تعطیل است؟
وی درباره تعطیلی بــازار طلا در روزهای 
آینده نیز گفت: طبق اعلام ستاد ملی مقابله 

با کرونا این هفته نیز بازار طلا تعطیل است.
محمدولی تاکید کرد: اتحادیه طلا و جواهر 
از تصمیم ســتاد ملی مقابله با کرونا پیروی 
می کنــد و تا هر زمان که اعلام شــود ما نیز 
فعالیت خود را به تعویق می اندازیم البته لازم 

است که دولت در زمینه کمک به اصنافی که 
در این میان متضرر می شــوند نیز تمهیداتی 

بیاندیشد.
رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره 
حباب قیمت ســکه، گفت: در روزهای قبل 
قیمت سکه بین ۹۰۰ هزار تا یک میلیون تومان 
حباب داشت و با توجه به کاهش قیمت ها در 
روزهای پایانی هفته حباب نیز کمتر شده است.

 طلا در هفته های آتی قیمت خود را 
تثبیت می کند

وی درباره چشم انداز قیمت طلا و سکه در 
هفته های آتی گفت: چنانچه بازار ارز به سمت 
آرامش حرکت کند و این روند ادامه داشــته 
باشد به طور طبیعی انتظار داریم که قیمت ها 
در همین رنج باقــی بماند و نمی توان انتظار 

داشت که رشد قیمت داشته باشیم.
محمد ولــی افزود: در صنعت طلا همواره 
نوســاناتی داشــتیم که این نوسانات در حد 
معمول و معقول بوده است و در شرایط موجود 
احتمال می دهیم که بازار خود را تثبیت کند و 
بیش از این کاهش نخواهد داشت مگر اینکه در 
بازار ارز شرایطی پیش بیاید که از نظر قیمتی 

با افت مواجه شویم.

 برای خرید طلا در تعطیلات عجله 
نکنید

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره 
خرید و فروش آنلاین طلا در شرایط تعطیلی 
بازار، گفت: مخالف فروش طلا در فضای مجازی 
نیســتیم چرا که مردم در سراسر دنیا به این 
صورت خرید و فروش می کنند.وی افزود: با این 
حال پیشنهاد من به مردم این است که برای 
خرید و فروش طلا در روزهای تعطیل در فضای 
مجازی ورود نکنند چرا که اگر مشکلی رخ دهد 
رصد مشکلات و رسیدگی به آنها مشکل است. 

  رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران: 

چرااتحادیهطلادرتعطیلیبازارنرخهارااعلاممیکند؟

 خبر

رشدبیشاز۷۰درصدیتولیدپوشاکدرکشور
نایب رییس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
ایران از رشد بیش از ۷۰ درصدی تولید پوشاک از ابتدای 
امسال تا پایان آبان ماه در هم سنجی با پارسال خبر داد 
و گفت: ممنوعیت ورود برندهای خارجی و بسته شدن 
مرزها ناشی از شیوع کرونا و کمتر شدن پوشاک قاچاق، 

در تحقق این موفقیت سهیم بوده است. 
»مجید نامی« افزود: از ابتدای امســال تاکنون تولید 
پوشاک با نوساناتی همراه بوده، اما در مجموع وضعیت 

تولید از نظر تولید کنندگان راضی کننده بوده است.
وی گفت: پیش بینی می شد با توجه به ممنوعیت های 
یاد شــده و بسته شدن مرزها، وضعیت بهتری را شاهد 
باشیم، اما شــیوع کرونا و افت وضعیت اقتصادی مردم 

سبب شد تا حجم بازارها کوچک تر شود.
نامی خاطرنشان کرد: امروز سهم برندهای ایرانی در 
بازار در مقایسه با پارسال به مراتب افزایش یافته است.

 نگرانی از تداوم تعطیلی ها
وی ادامه داد: با وجود همه مشکلات موجود، اما کار 
تولیدی در واحدها همچنان ادامه داشته و برنامه ریزی 
برای بازار شــب عید نیز وجود دارد، اما تولیدکنندگان 
نگراننــد که تعطیلی هــای کرونایی به شــب عید نیز 

کشیده شود.
این مقام صنفی یادآور شــد: پارســال شــب عید، 
تولیدکنندگان و شــرکت ها صدمات و ضرر و زیان های 
زیادی متحمل شــدند و بین ۸۰ تــا ۹۰ درصد میزان 

فروش هایشان کاهش داشته است.
وی اضافه کرد: این وضعیت ســبب افزایش انباشت 

پوشاک در انبارها شد، زیرا با توجه به فصلی بودن پوشاک 
و تغییر سریع مد و فشن، لباس ها در دیگر فصل ها مورد 

اقبال و استقبال مردم قرار نمی گیرد.

 چالش های تولیدکنندگان
نایب رییس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
ایران، در ادامه به برخی چالش های اساسی فراروی تولید 
اشاره کرد و گفت: این روزها تخصیص ارز و روند حواله 
زدن برای خریدهای خارجی، فرآیندی زمان بر و طولانی 
است که سبب می شود تامین مواد اولیه و زنجیره تامین 

در داخل با مشکلاتی مواجه باشد.
وی بیان داشت: مشکلات خرید مواد اولیه، تجهیزات 

و ماشــین آلات با وجود تحریم های یک جانبه آمریکا بر 
علیه صنعت نســاجی که از سال گذشته اجرایی شده، 

همچنان ادامه دارد.
این مقام صنفی، به دشــوار شدن و طولانی تر شدن 
فعالیت های شــرکت های حمل و نقلی نیز اشاره کرد و 
ادامه داد: به طور مثال اگر کالایی در گذشــته یک ماه 
برای رســیدن به ایران زمان نیاز داشــت، این روزها به 
دو ماه افزایش یافته، زیرا شــرکت ها ناچار به دور زدن 
تحریم ها از مسیرهای مختلف برای ردیابی نشدن هستند.

وی به نوسانات شدید نرخ ارز نیز اشاره کرد و افزود: 
این مساله سبب شده تا برخی تامین کنندگان مواد اولیه 
به هیچ عنوان ندانند که کالاهایشان را با چه قیمتی به 

فروش برسانند و این عامل نیز به سخت تر شدن تامین 
مواد اولیه در داخل می افزاید.

نامی تصریح کرد: همه مشــکلات یاد شــده ناشی از 
دو عامل اصلی تحریم ها و برخی سیاست های نادرست 
داخلی اســت که در این میان، نقش سیاست های غلط 
داخلی، بی ثباتی ها از جمله نوسانات نرخ ارز و بخشنامه ها 
و دستورالعمل های مختلف در بازار به مراتب بیشتر است، 
زیــرا به هر حال تولیدکنندگان راه دور زدن تحریم ها را 

یاد گرفته اند.
وی خاطرنشان کرد: بخش خصوصی سال گذشته با 
پیش بینی تحریم ها، ذخیره مناســبی برای تامین مواد 
اولیه داشــته و در ماه های گذشــته بازار را ســرپا نگه 
داشــته اند، اما در مجموع بازار کوچکتر شــده و گاهی 

اوقات کمبودهایی در بازار به وجود می آید.
این مقام صنفی گفت: برخی واردکنندگان و ســوء 
استفاده کنندگان نیز به افزایش غیرمنطقی قیمت مواد 
اولیه در بازار می پردازنــد، به طوری که هر زمان تاخیر 
در تامیــن ارز اتفاق افتاده، نرخ مواد اولیه دســت تجار 
نیز افزایش یافته است. وی گفت: الیاف اکریلیک، پنبه، 
ویسکوز، برخی از انواع نخ و بخشی از پارچه هایی که به 
اندازه کافی در داخل تولید نمی شوند، عمده مواد اولیه ای 

هستند که باید وارد شوند.
 آمارها حاکی از صادرات ۳۵ میلیون دلاری پوشاک 

از ابتدای امسال تا پایان مردادماه است.
هرچند آمارهای جدید هنوز جمع بندی و نهایی نشده، 
اما بررســی ها نشان دهنده رشــد ۳۰ درصدی صادرات 

پوشاک تا پایان آبان ماه است.

 خبر

ورودشاخصبورسبهمرحلهثباتوتعادل
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: براساس پیش بینی های 
انجام شده، بازار در هفته جاری روند معقول و متعادل خود 
را حفظ می کند و همچنان سهامداران نباید در انتظار رشد 

پرشتاب در این بازار باشند. 
 بازار ســهام در هفته ای که گذشت با شتابی کمتر از 
هفتــه پایانی آبان ماه به روند صعــودی خود ادامه داد و 
معاملات این بازار با بازدهی حدود ۱.۶ درصدی به پایان 
رســید. تا  چندی پیش برخی از کارشناسان کانال یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار واحد را مقاومتی جدی برای شاخص 
بورس می دانستند و معتقد بودند بازار با عبور از این کانال 

می تواند روزهای بهتری را تجربه کند.
ارزش معامــلات از جمله نکات قابــل توجه در بازار 
هفته گذشــته بود که بعد از حدود چهــار ماه نزول در 
نهایت به بیش از  ۲۰ هزار میلیارد تومان رســید. فعالان 
بازار از ایــن موضوع به عنوان اتفاقی مثبت در معاملات 
بورس یاد می کنند و معتقدنــد افزایش ارزش معاملات 
در بازار می تواند نویددهنده بازگشت اعتماد سهامداران 
به ســرمایه گذاری در بــورس و ورود دوباره نقدینگی به 

این بازار باشد.
در کنــار افزایــش حجم و ارزش معامــلات بازار که 
به مراتب زمینه روند صعودی شــاخص بورس را فراهم 
کرد، بارها کارشناســان به این موضوع تاکید داشتند که 
سهامداران نباید در انتظار رشدهای غافلگیرکننده شاخص 
بورس همانند چند ماه نخست سال باشند، بلکه شاخص با 
شتابی کمتر از گذشته ادامه دهنده روند صعودی خواهد 
بود و می تواند تا پایان ســال در مقایســه با سایر بازارها 

بازدهی قابل قبولی را در اختیار سهامداران قرار دهد.
بازار هفته گذشته متاثر از قیمت دلار و نیز تصمیم گیری 
دولت برای بازار فولاد با نوسان همراه شد و به نظر می رسد 
سهامداران تا زمان مشخص شدن تصمیم گیری دولت برای 
بازار فولاد دچار شک و تردید برای ورود سرمایه های خود 
به بازار شوند، اما طبق آخرین اخبار اعلام شده قرار بر ایجاد 
اصلاحیه هایی در شیوه نامه فولاد است که در صورت اجرا 
می توان در انتظار کاهش هیجان های ایجاد شده در بازار 

و بهبود روند معاملات بورس بود.

 خروج هیجان از بدنه معاملات بازار
در این پیوند، »امیرعلی امیرباقری«  به روند معاملات 
بورس در هفته ای که گذشــت اشاره کرد و افزود: بورس 
هفته گذشته طبق پیش بینی ها پیش رفت، روند صعودی 

یا نزولی قوی در معاملات بازار انجام نشد و اکنون شاهد 
تثبیت و ثبات نسبی در کلیت بازار هستیم.

وی، بــه خروج هیجان از بدنه معاملات حاکم در بازار 
اشــاره کرد و گفت: قیمت ها با نزدیک شــدن به سطوح 
حمایتی و همگام شدن با واقعیات درونی و بیرونی اقتصاد 
و شرکت ها در حال نزدیک شدن به محدوده ثبات هستند 
که این امر در شرایط کنونی به عنوان نکته ای مثبت برای 

بازار سرمایه به شمار می رود.
امیرباقری، آفــت معاملات بورس را وجود هیجان در 
مسیر صعود و نزول این بازار عنوان کرد و افزود: در ۶ ماه 
نخست سال بازار سرمایه بعد از رشدی که به دلیل تورم 
انتظاری، نرخ ارز و واقعیات درونی و بیرونی اقتصاد تجربه 
کــرد، حرکتی را در پیــش گرفت که با هیجان از جانب 
سرمایه گذاران خرد همراه و باعث فشار عرضه در بازار شد.

این کارشــناس بازار ســرمایه با اشــاره به اینکه در 
میان مدت و بلندمدت قیمت ها به ارزش ذاتی خود نزدیک 
می شوند، گفت: هر چقدر که کارایی بازار سرمایه در کشور 
قوی تر باشد قیمت ها سریع تر به ارزش ذاتی خود نزدیک تر 
می شوند، اما با توجه به نیمه قوی بودن کارایی بازار سرمایه 

این اتفاق با یک وقفه زمانی در بازار رخ داد.

 تحلیل، لازمه سرمایه گذاری در بازار سهام
امیرباقری، با تاکید بر اینکــه زمانی که بازار در موج 
صعــودی قرار دارد اعلام هر ســیگنالی توســط افراد و 
معامله های انجام شده با سود همراه خواهد شد، افزود: این 
موضوع یک اعتماد به نفس کاذبی را در فضای مجازی برای 
افراد غیرمتخصص و آحاد جامعه ایجاد می کند که باعث 

مغفول ماندن پیچیدگی های بازار برای این افراد می شود 
و به دلیل ورود افراد با ســرمایه ضروری خود به این بازار 

متحمل ضرر و زیان های سنگین خواهند شد.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه اکنون انتظار 
روند صعودی قوی در معاملات بازار ســهام وجود ندارد، 
افزود: اکنون سرمایه گذاری در این بازار باید طبق تحلیل 
انجام شــود و روند معاملات آن براساس واقعیات درونی 

شرکت ها و بیرونی اقتصاد پیش رود.
وی خاطرنشان کرد: سهامداران نه تنها باید به قیمت 
سهام شرکت ها و پارامترهای اقتصادی کشور توجه کنند، 
بلکه بهتر است با درنظر گرفتن چشم انداز این پارامترها 

اقدام به بازچینی پرتفوی سهام خود در بازار کنند.
امیرباقری گفت: از اینجا به بعد سرمایه گذاری در بورس 
اقدامی حرفه ای و مبتنی بر تحلیل است و از عهده افرادی 

که تخصصی در این اقدام ندارند خارج خواهد بود.

 توصیه به سهامداران 
این کارشناس بازار سرمایه، سهامداران را مورد خطاب 
قرار داد و اظهار داشت: توصیه ما به این افراد، استفاده از 
تحلیگرانی است که از مجوز قانونی و تجربه کافی در این 
بازار برخوردارند، همچنین باید بخشی از سرمایه خود را 
وارد این بازار کنند تا در صورت بروز ریسک های ناخواسته 

متحمل ضرر و سنگین های سنگین نشوند.
وی با اشاره به اینکه به سرمایه گذاران توصیه می شود تا 
از سرمایه گذاری در بورس و بازارهای موازی بدون دانش و 
تخصص پرهیز کنند، افزود: بازار سهام به شدت تحلیلی 
خواهد شــد و بازارهای موازی با توجه به قوانین جدید و 

محدودیت های اعمال شده با رکود مواجه می شوند و دچار 
روند نزولی فرسایشی خواهند شد.

امیرباقری خاطرنشــان کرد: همچنان شاهد هستیم 
برخی افراد با توجه به پیشینه نرخ دلار، چشم انداز روند 
صعودی را برای این بازار متصور هســتند، در حالی که با 
گذر زمانی و قیمتی از پیک قیمت به مرور زمان نظر این 
افراد هم اندک تغییر می کند و وابستگی آنها از این بازار 
قطع خواهد شــد. این کارشناس بازار سرمایه گفت: بازار 
مسکن به دلیل نبود تقاضا در رکود به سر می برد و تصور 
رشد سنگین قیمت برای این بازار وجود ندارد، به همین 
دلیــل بازارهای باقی مانده مانند بانک و بورس به عنوان 

بازارهای سرمایه گذاری تلقی می شوند.
وی گفت: بانک مرکزی برای کنترل تورم بدون ورود 
به فاز رکود در صدد اســت تا نرخ ســود بانکی را در حد 
معقول نگه دارد، اما انعکاس خبر ارائه سودهای چشمگیر 
از برخی بانک ها باعث شده است تا قدری از سرمایه ها به 

بانک ها سوق پیدا کنند.

 پیش بینی بورس در هفته دوم آذر ماه
وی رونــد معاملات در بازار هفته جاری را پیش بینی 
کرد و اظهار داشــت: براساس پیش بینی های انجام شده، 
بازار در هفته جاری روند معقول و متعادل خود را حفظ 
می کند و همچنان سهامداران نباید در انتظار رشد پرشتاب 

در این بازار باشند.
امیرباقری خاطرنشان کرد: با شرایط کنونی حاکم بر 
کشــور، انتظار نزدیک شــدن قیمت سهام به سقف های 
گذشــته بعید به نظر می رسد، به همین دلیل بهتر است 
ســهامداران با دید بلندمدت اقدام به سرمایه گذاری در 

این بازار کنند.
این کارشــناس بازار سرمایه، به تحولات بازار جهانی 
اشاره کرد و گفت: در بازار جهانی اتفاق خاصی رخ نداده 
است، شاخص دلار همچنان در عدد ۹۲ در نوسان است 
که این امر باعث شــده تا قیمــت کامودیتی ها در ثبات 

نسبی قرار بگیرند.
وی خاطرنشان کرد: بعد از ثبات نرخ ارز و آرام گرفتن 
تورم، بازار سرمایه بر محور واقعیت های درون زای شرکت ها 
مانند طرح های توسعه ای، تکنولوژی های جدید، خطوط 
جدید تولید، راهکارهای کاهش هزینه و افزایش سودآوری 
خواهد چرخید که این موضوع نشــان دهنده تفکیک راه 

سهام از یکدیگر در بازار است.
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 اعتراض پرسپولیس؛ هوای استقلال را دارند
پرســپولیس در شــرایطی دیروز در مسجدســلیمان به مصاف نفت رفت و سومین 
بازی اش در فصل جدید را برگزار مکرد که طبق برنامه اعلام شده از سوی سازمان لیگ، 
روز دوشــنبه هفته آینده باید در تهران میزبان شــهرخودرو باشد. در واقع پرسپولیس 
در فاصله چهار روز باید دو مســابقه ســنگین برگزار کند و این برنامه ریزی مورد تعجب 
و اعتراض کادر فنی این تیم قرار گرفته اســت. این شــرایط زمانی برای پرسپولیسی ها 
عجیب به نظر می رســد که اســتقلال یک روز قبل از پرسپولیس به میدان رفت و بازی 
بعدی اش را بعد از پرســپولیس برگزار خواهد کرد! در واقع استقلال بازی هفته سومش 
را قبل از پرســپولیس و مسابقه هفته چهارمش را بعد از پرسپولیس برگزار خواهد کرد 
و شــش روز بین دو مســابقه اش فاصله می افتد در حالی که پرسپولیس فقط چهار روز 
زمان دارد. یعنی پرســپولیس در بازگشــت به تهران بعد از یک جلسه ریکاوری و با دو 
جلســه تمرین در روزهای شــنبه و یکشــنبه باید مهیای بازی با شهرخودرو شود و در 
واقع فقط یک روز می تواند تمرین کاملی انجام دهد. این مساله مورد اعتراض کادر فنی 
پرســپولیس قرار گرفته و آنها معتقدند امسال سازمان لیگ کلًا هوای استقلال را دارد. 
آنها می گویند احتمالاً چون پرســپولیس دو بازی اولش را بعد از اســتقلال برگزار کرده 
حالا سازمان لیگ قصد دارد دو بازی بعدی آنها را قبل از استقلال برگزار کند که برای 

آنها چنین روشی غیرمنطقی است.

 استعفای کادرفنی مارادونا در جیمناسیا
بدنبال درگذشت »دیگو مارادونا«، کادر فنی وی در باشگاه جیمناسیا لاپلاتا آرژانتین 
به طور متفق القول استعفا کرد. مارادونا چهارشنبه شب دو هفته پس از مرخص شدن 
از بیمارســتانی در بوئنوس آیرس بدنبال عمل جراحی مغز، به دلیل حمله قلبی چشم 
از جهان فرو بســت. »سباســتین مندز« دســتیار مارادونا در جیمناسیا پس از بستری 
شــدن قهرمان جام جهانی ۱۹۸۶ در تاریــخ دوم نوامبر، به طور موقت هدایت این تیم 

را عهده دار شده بود.
در بیانیه باشــگاه آرژانتینی آمده است: باشــگاه جیمناسیا لاپلاتا با نهایت افسوس 
اعلام می کند که کادرفنی همراه دیگو آرماندو مارادونا تصمیم به اســتعفا از سمت های 
خود گرفته اند؛ این تصمیمی اســت که باشگاه آن را درک کرده و همچنین نشاندهنده 
انســانیت مجموعه ای اســت که مارادونا آن را شــکل داده بود؛ گروهی که به خوبی در 

حال شکل گرفتن بود
بازیکنان تیم جیمناســیا و کادرفنی این باشــگاه با حضور در مراسم تدفین مارادونا 
در کاخ رییس جمهوری آرژانتین )کاســا روسادا( به مرد اسطوره ای آلبی سلسته ادای 
احترام کردند. بدنبال مرگ مارادونا، این باشــگاه که در بوئنوس آیرس واقع شده است، 

تمامی فعالیت های خود را به مدت ۷۲ ساعت به حالت تعلیق درآورد.
مارادونا قرارداد خود را تا دســامبر ۲۰۲۱ با این باشگاه تمدید کرده بود. دیگو پیش 

از این هدایت باشگاه مکزیکی دورادوس را عهده دار بود.

 دورهمی چشم وگوش بسته ها
روز نخست سرمربیگری محمود فکری در استقلال را به یاد داریم. خاطر ذهنمان است 
که از او سؤالی ساده پرسیدند: »نقش آرش برهانی، صمد مرفاوی و حنیف عمران زاده در 
کادر فنی شما چیست؟« در پاسخ همین پرسش، فکری نخستین سیگنال نگران کننده را 
به هواداران ارسال کرد: »همه دور هم هستیم؛ آمده ایم به استقلال کمک کنیم؛ وظیفه 

چندان برای افراد تعریف شده نیست.«
این جمله هر چند در روز بازگشت شماره ۶ محبوب آبی ها به خانه چندان در کانون 
توجهات قرار نگرفت اما زوایای تاریک آن در اهواز و در بحبوحه دیدار استقلال و فولاد 
به چشم خورد؛ زمانی که محمد دانشگر با تابلوهای تبلیغاتی کنار زمین برخورد کرد و قادر 
به ادامه مسابقه نبود اما حدود ۱۰ دقیقه، هیچکس از کادر فنی متوجه این قضیه نشد؛ 
آن هم ۱۰ دقیقه ای که استقلال به حضور هر ۱۱ بازیکنش درون مستطیل سبز نیاز داشت.

میان ســیلاب حواشــی ایجاد شــده در اردوی آبی پوشان، این پرســش ها نیز در 
ذهن بســیاری مطرح شــدند و بی جواب ماندند: عمران زاده، مرفاوی، مظلومی، دفتری، 
دین محمدی  و فکری، مشــغول چه کاری بودند و روی چه تمرکز می کردند که متوجه 
یک بازیکن تیم در زمین نشدند؟ نقش کدامیک از آنها توجه به این جزئیات مهم است؟ 
آیا قرار اســت در ادامه فصل نیز آنها با آرایشــی سردرگم و شرح وظایفی نامعلوم روی 

نیمکت استقلال بنشینند؟
کاپیتان سابق استقلال، از همان روز اول انتقادات نسبت به انتخاب دستیارانش را با 
خود به باشگاه استقلال آورد. غیر از امیدعلی دفتری که سابقه کار در آکادمی والنسیا را 
دارد، گویا سایر اعضا چون زمانی عضوی از مجموعه استقلال بودند، از نظر فکری لزوماً 
شایســته این بودند که کنارش روی نیمکت بنشــینند. از میان این افراد، صمد مرفاوی 
و پرویز مظلومی در سالیان نه چندان نزدیک دورانی ناموفق در استقلال داشتند و پس 
از آن نتوانسنند حتی در تیم های کوچک تر به تقویت کارنامه خود بپردازند. سایر افراد 
نیز تقریباً تجربه ای جدی تر از دستیاری فکری در نساجی )به مدت نیم فصل( نداشتند.

به عنوان مثال، حنیف عمران زاده که در دوران بازیگری اش بچه غول دوست داشــتنی 
پسران آبی بود، حال قرار است بر سر بازیکنان کنونی تیم فریاد بکشد تا رگ غیرتشان 
بجوشد؛ ولی در جریان بازی نتواند راهکاری برای استفاده از ذخیره هایی همچون داریوش 
شــجاعیان، مهدی مهدی پور و شیخ دیاباته به سرمربی ارائه دهد که البته مربیان دیگر 

استقلال نیز از انجام این کار عاجز بودند؟
اهمیت حضور دستیار زبده روی نیمکت هر تیم، از انتخاب سرمربی بیشتر هم نباشد، 
چندان کمتر نیســت. پرسپولیس یحیی بخشی از بازی های سطح بالای خود را مدیون 
حضور حمید مطهری اســت که یکی از نخبگان دانش فوتبال در کشــور است. وینفرد 
شفر تا زمانی استقلالش باطراوت بازی می کرد که ژیری ساناک را که یک مربی زیرک 
بود در کنار خود داشــت. حال انتخاب با خود فکری است. او می تواند هر زمانی که نیاز 
بود در شرح وظایف و یا حتی انتخاب دستیارانش تجدیدنظر کند و گزینه ای به کادرش 
اضافه کند که با خود بار فنی و تجربه غنی به اســتقلال بیاورد. به همان اندازه، فکری 
مختار اســت به کادر فنی اش به چشــم یک دورهمی چشم وگوش بسته ها بنگرد. به هر 
ترتیب، حاج محمود استقلالی ها باید پای عواقب خوب و بد تک تک تصمیماتش بایستد.

 نگرانی پرسپولیسی ها؛ ترکیب فینال نتیجه نگرفت!
تیم فوتبال پرســپولیس در دیدار هفته ســوم خود در لیگ برتــر فوتبال ایران روز 
پنجشــنبه مقابل نفت مسجدسلیمان قرار گرفت و با تساوی بدون گل متوقف شد. این 
نتیجه در شــرایطی به دســت آمد که پرسپولیس در دو بازی قبلی خود یک برد و یک 

تساوی کسب کرده و در سه بازی تنها یک گل به ثمر رسانده است.
یحیی گل محمدی، سرمربی تیم پرسپولیس که برای حضور در فینال لیگ قهرمانان 
آســیا وحید امیری و احســان پهلوان را در اختیار ندارد در بازی با نفت این دو بازیکن 
را روی نیمکت گذاشــت تا پرســپولیس با ترکیبی که احتمالا در فینال هم حضور پیدا 
خواهد کرد، مقابل نفتی ها صف آرایی کند. با این حال، به نظر می رسد این ترکیب قدرت 

لازم را برای حضور در فینال آسیا نداشته باشد.
سرمربی پرسپولیس با چیدن این ترکیب، قصد محک زدن بازیکنان خود را پیش از 
برگزاری فینال آسیا داشت، اما با وجود بهره گیری از پهلوان و امیری در نیمه دوم، نتیجه 
لازم را در نهایت به دســت نیاورد و بازی با نتیجه بدون گل به پایان رسید. پرسپولیس 
در این دیدار بیشتر روی کار های دفاعی متمرکز بود و در جریان بازی موقعیت هایی را 
هم روی دروازه حریف خلق کرد، اما با این وجود و حتی گرفتن یک پنالتی، پرسپولیس 

نتوانست نفت را شکست دهد.
تســاوی پرسپولیس مقابل سایپا و نفت در هفته های اول و سوم لیگ برتر موجی از 
نگرانی را در اردوی پرسپولیسی ها به راه انداخته است. هواداران این تیم به شدت نگران 
تیم شان و نتیجه ای که قرار است در فینال آسیا رقم بخورد هستند و نتایج اخیر تیم شان 
باعث شــده تا نگران آینده شــوند. با این حال، تمرکز یحیی و کادرفنی پرسپولیس از 
حالا تا فینال آسیا قطعا روی داشته های شان خواهد بود و این تیم اگر قهرمانی آسیا را 

می خواهد باید با همین نفرات این اتفاق بزرگ را رقم بزند.

  محمود رضایی -   ایده روز  | علی علیپور 
و مهدی ترابی از پرســپولیس جدا شدند تا 
امروز خیلی ها دلیل گل نزن بودن این تیم را 
به این جدایی ها ربط دهند. در حالی که این 
برای اولین بار نیست که پرسپولیس چنین 
جدایــی ها را تجربه می کند و بازیکنانی به 
مراتب بزرگ تر و ارزشمند تر از پرسپولیس 
جدا شــده اند و جــای آن ها را چهره های 
جدید گرفته اند که بعدها هرکدام به چهره 
های ویژه در تاریخ این باشــگاه تبدیل شده 
اند. تردیدی نیســت جدایی علیپور و ترابی 
می تواند مشکلاتی را ایجاد کند و خلاء آن 
ها به چشــم می آید اما سوال این است که 
کادر فنی پرســپولیس برای پر کردن جای 
خالــی آن ها چه کرده اســت؟ کدام چهره 
جوان قرار اســت با فرصتی که دراختیارش 
قرار می گیرد خودش را در حد جانشــینی 

شایسته نشان دهد؟
سال ۱3۶4 بود که ناصر محمدخانی تک 
ســتاره فوتبال ایران در رده ملی و باشــگاه 
پرسپولیس از علی پروین برای جدایی اجازه 
خواســت و پروین به سادگی آب خوردن به 
او گفت که می تواند جدا شــود. علی پروین 
بلافاصله مرتضی کرمانی را در ترکیب ثابت 
در بازی ها به میدان فرستاد تا افسانه جدید 
به نام » کرمانی به به تو« در اســتادیوم ها 

شکل بگیرد. اما این پایان کار نبود.
در ســال ۱3۶۸ فرشاد پیوس آقای گل 
فوتبال ایران تصمیــم به جدایی گرفت. در 
حالی کــه تمامی هواداران پرســپولیس با 
جدایی فرشــاد پیوس قهرمانی را از دست 
رفتــه می دیدنــد، علی پرویــن بدون گله 

و مصاحبــه، رضــا عابدیــان را از تیم امید 
پرســپولیس فراخواند و در چند بازی به او 
میدان داد. نتیجه این شد که در دربی سی 
و یکم، رضا عابدیان تک گل پرســپولیس را 
مقابل اســتقلال پرستاره به ثمر رساند و در 
ادامه نیز به مهاجمی کلاســیک برای سرخ 

پوشان تبدیل شد.
ایــن اتفاق در ســال ۱3۷5 هم رخ داد. 
فرشاد پیوس و علی دایی از پرسپولیس جدا 
شــدند. بی گمان هیچ کس تصور نمی کرد 
پر کردن جای این دو مهاجم افسانه ای کار 
راحتی باشــد اما حمید درخشان و در ادامه 

استانکو از زوج طلایی دیگری پرده برداری 
کردند. ادمونــد بزیک و مهدی مهدوی کیا 
در ترکیب چنان درخشیدند که زمینه ساز 
پیروزی پرسپولیس در دربی بعد از ۷ سال 
شدند و پرسپولیس با این زوج دو فصل پیاپی 

قهرمان لیگ شد.
همین چند سال قبل بود که رضا نوروزی 
به عنوان آقای گل لیگ به پرسپولیس آمد 
اما مصدومیت یقه او را گرفت و این مهاجم 
نتوانست برای پرســپولیس به میدان برود. 
در ادامه راه حمید درخشــان در بازی دربی 
مهدی طارمی را به عنوان بازیکن تعویضی یه 

زمین آورد و طارمی با زدن یک تیر دروازه و 
درخشش در دربی از ظهور یک مهاجم بزرگ 
در فوتبال ایران خبر داد. طارمی که در زمان 
دایــی هم گاهی برای دقایقی به میدان می 
رفت با حمید درخشان و در ادامه برانکو به 
مهاجمی ثابت تبدیل شد و امروز بی تردید 

بهترین مهاجم فوتبال ایران است.
جالب ایــن که مهــدی طارمی آخرین 
بازیکنی نبود که با درخشش در پرسپولیس 
به فوتبال ایران معرفی شــد. مهدی عبدی 
مهاجمی بود که در تیم پر مهره پرسپولیس 
و با حضور علیپور و طارمی توسط کالدرون 

دیده شد و در بازی دربی هم به میدان آمد و 
تک گل سرخ ها را در دربی بزرگ و حیثیتی 

پایتخت به ثمر رساند.
هــدف از این گــزارش یــادآوری نکات 
تاریخی نبود. رسیدن به این نکته بود که قرار 
نیست با جدایی هر بازیکنی زانوی غم در بغل 
گرفت و ناکامی ها را توجیه کرد. یادآوری این 
موضوع بود که وظیفه یک مربی شناســایی 
اســتعدادها و پرورش بازیکن است. کما این 
که در همین پرســپولیس بزرگ نیز چنین 

اتفاقی در سال های گذشته رخ داده است.
حال سوال این است یحیی گل محمدی 
که در حال حاضر یکی از بهترین مربیان ایران 
است قرار است کدام چهره را به فوتبال ایران 
در پست مهاجم معرفی کند. آریا برزگر؟ آیا 
در کل تیم های جوانان و امید پرســپولیس 
مهاجمی نیســت که بتوانــد در خط حمله 
پرســپولیس به میدان بــرود؟ آیا فقط باید 
چشــم به بازیکنان آزاد برای پر کردن این 

خلاء دوخت؟
یحیی گل محمدی باید آستین ها را بالا 
بزند. او در ســال های قبــل ثابت کرده که 
دوست دارد با جوان ها کار کند و چهره های 
زیادی را نیز به فوتبال ایران معرفی کرده اما 
چرا این پروسه در پرسپولیس متوقف شده 
است؟ چرا بازیکنانی چون روستایی و اسدی 
و بقیه به راحتی جدا می شوند. آریا برزگر که 
همین چند روز قبل در تیم ملی جوانان به 
حدی درخشید که اسباب تعجب رضا عنایتی 
و دیگر مربیان تیم هوادار را فراهم آورد، حتی 
برای چند دقیقه این فرصت را پیدا نمی کند 

تا خودش را محک بزند؟

نقشه یحیی برای معرفی یک مهاجم جدید چیست؟
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برگشتید؟ منتظر تیکی تاکای  تان می مانیم
 سه شــنبه شب بود که خبر رسید مهدی تارتار از هدایت پیکان به طور 
شــفاهی اســتعفا کرده اســت. این در حالی بود که تیم او در این دو هفته 
نتایج نسبتا خوبی گرفته بود و با سه امتیاز در رده هفتم جدول قرار داشت، 
اما تارتار ناگهان استعفا داد.  مهدی تارتار دلیل استعفای خود را در اختیار 
نداشتن بازیکنان مناسب برای اجرای تفکرات خود عنوان کرد و مدعی شد با 
تیمی که بسته شده، امکان پیاده کردن تاکتیک های خود را ندارد و بنابراین 

تصمیم به جدایی گرفته است.
البته مدیران پیکان از اســتعفای او شوکه شده بودند و مدعی بودند که 
این استعفا را نخواهند پذیرفت ولی تارتار به جدایی از پیکان اصرار داشت. 
او می گفت: »سبک فوتبال من همیشه بازی مالکانه و روی زمین بوده است، 
امــا با این تیم نمی توانم این افکار را پیاده کنم و باید به کارهای دفاعی رو  
بیاورم. ما دو سه روز قبل از شروع مسابقات با این باشگاه به توافق رسیدیم 
و قاعدتا زمانی برای آنالیز آن نداشتیم و فرصت برای برگزاری بازی دوستانه 
نبود و امروز پس از بیست روز با همکارانم به این جمع بندی رسیدیم، حالا 

که این تیم در شــرایط خوبی در جدول قرار دارد، از آن جدا شــویم. اتفاقا 
بازیکنان پیکان همگی نفرات باکیفیت و توانمندی هستند که هرکدام شان 

در هر تیمی باشند می توانند موفقیت های چشمگیری به دست بیاورند. 
حرف من این است چون پیکان با نظر من بسته نشده و بیش از ۷۰ درصد 
شاکله تیم توسط کادرفنی قبلی بسته شده، نمی توانم افکار تاکتیکی ام را در 
این تیم پیاده کنم.  تصورم بر این اســت که ما در برخی پست ها مشکلاتی 
وجود دارد و از طرفی نمی شــود شما با ده کریس رونالدو به زمین بروید و 
همه بازیکنان در همه پست ها مثل هم باشند. در هر تیم نیاز به نفرات مکمل 
هم هســت تا بازیکنی مثل رونالدو را پوشــش بدهد و بتوان نتیجه گرفت. 
شــما نمی توانید با ده فرمانده به جنگ بروید و هیچ سربازی نداشته باشید. 
وضعیت پیکان از نظر من دقیقا همینگونه است.« با وجود مخالفت مدیران 
پیکان با جدایی تارتار، او اصرار به پایان همکاری با این تیم داشت و درباره 
خواسته مدیران برای بازگشت به تمرینات گفته بود: »آنها قبول نکردند اما 
به آنها گفتم نمی توانم ادامه همکاری دهم.« با دلایل و توضیحاتی که تارتار 

برای جدایی  اش از پیکان آورده بود به نظر می رســید دیگر بازگشتی در کار 
نباشــد اما در کمال تعجب او در آخرین جلسه تمرینی پیکان قبل از بازی 
با ذوب آهن حاضر شــد، بازیکنانش را تمرین داد و به همراه دســتیارانش و 
کاروان پیکان راهی اصفهان شد. حالا سوالی که پیش می آید این است که 
در فاصله این چند ساعت از استعفا و بازگشت شما، دقیقا چه اتفاقی افتاد؟ 
چه شد که نظرتان عوض شد؟ پس جمع بندی شما و دستیاران در این بیست 
روز چه می شود؟ مگر نگفته بودید که ۷۰درصد شاکله تیم توسط کادر فنی 
قبلی بســته شده و شــما نمی توانید افکار تاکتیکی خودتان را در تیم پیاده 
کنید؟  چه اتفاقی افتاد که الان فکر می کنید می توانید همان تیکی تیکای 
خود در تیم های راه آهن و پارس جنوبی و نفت مسجدسلیمان را در پیکان 
هم پیاده کنید؟ شاید هم ناگهان در این چند ساعت شاکله تیم را خودتان 
بستید؟ خلاصه ما دقیقا نمی دانیم پشت پرده این رفتن و برگشتن چه بود، 
اما حالا که برگشــتید، حتما می توانید سبک بازی مالکانه خاص خودتان را 
در پیکان پیاده کنید. پس منتظر دیدن تیکی تاکای شما در پیکان می مانیم.
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روایت های غیرواقعی از فولادشهر؛ کدام بازی جوانمردانه؟
ذوب آهن که بی شک در فصل جدید مغضوب ترین 
تیم لیگ برتری نزد داوران اســت، این هفته هم مثل دو 
بازی قبلی خود از اشــتباه داوری آسیب دید اما این بار 
خــلاف دو بازی قبلی، با دخالت داور چهارم، داور پنالتی 
اشتباهی که علیه ذوب آهن اعلام کرده بود را پس گرفت 
اما در ادامه این پیکان بود که از شــرایط غیرعادی بازی 
بهــره برد و با گرفتن یک امتیاز دســت خالی به تهران 
برنگشت. ذوب آهن هم همین که می دید قربانی نشده، 
انگار برایش کافی بود و دســت از حمله برای کسب هر 

سه امتیاز برداشت.
در فصــل جدید لیگ برتر، هیچ تیمی به اندازه ذوب 
آهن از داوری آســیب ندیده است. هفته اول، ثانیه آخر 
یک پنالتی مشــکوک به نفع فولاد گرفته شد. ذوب آهن 
۲ بر یک جلو بود که داور برخورد ســاده مدافع این تیم 
با مهاجم فولاد را که پشت محوطه جریمه رخ داده بود، 
خطا تشــخیص داد و در کمال تعجب توپ را روی نقطه 
پنالتی کاشت! هفته دوم این بار در دقیقه اول، داور روی 
یک برخورد معمولی، مدافع ذوب آهن را با کارت قرمز از 
زمین اخراج کرد تا این تیم مقابل ماشین سازی در تبریز 

بیش از نود دقیقه ۱۰ نفره بازی کند!

 میزبان بال بال می زد، میهمان سکوت کرده بود
هفته سوم هم داور خطای کف پای مهاجم پیکان روی 
مدافع ذوب آهن را به اشتباه پنالتی تشخیص داد اما بعد 
از اعتراض ذوب آهنی ها، داور چهارم داخل گوشی به او 
گفت هیچ خطایی رخ نداده و با اصرار داور چهارم، مهدوی 
که به اشــتباه پنالتی اعلام کرده بود، نظرش را برگرداند. 
از لحظه ای که مهدوی اعلام پنالتی کرد، بازیکنان ذوب 
آهن مثل اسپند روی آتش بال بال می زدند تا داور اشتباه 
خــود را تصحیح کند و محض رضای خدا، حتی یک نفر 

از مجموعه پیکان به داور نزدیک نشد که حقیقت را به او 
بگوید. همین که داور تصمیم خود را تغییر داد، نوبت به 
اعتراض بازیکنان و مربیان پیکان رسید! چند بازیکن پیکان 
به ســمت داور هجوم بردند و مهدی تارتار و همکارانش 
هم کنار زمین به داور اعتراض کردند تا جایی که داور به 

آنها کارت زرد نشان داد.

 فیلم دو دقیقه ای بازیکن پیکان در محوطه 
جریمه ذوب آهن

در فیلم 5 دقیقه ای منتشر شده از بازی اصفهان هم 
همه چیز واضح است؛ بازیکنی که بعد از خطای کف پای 
خودش، تمارض کــرده و روی زمین افتاده تا داور را به 
اشتباه وادار کند، تا دو دقیقه از روی زمین بلند نمی شود. 
به حدی که حتی بازیکنان خودی هم باور می کنند او بر 
اثر شدت ضربه آسیب دیده و بالای سرش جمع می شوند 

اما از صبح امروز برخی اصرار دارند به اهالی فوتبال بگویند 
رفتار پیکان در این صحنه، جوانمردانه بود! از قول پورامینی 
)همان بازیکن پیکان که تمارض کرد و باعث فریب داور 
شد( مصاحبه منتشر شده که خودم به داور گفتم پنالتی 
نبود! برخی هم پا را فراتر گذاشــته و به سرمربی پیکان 
کارت سبز )خوش اخلاقی( نشان داده اند و مدعی هستند 
بازیکن پیکان باید برای بردن جایزه بازی جوانمردانه نامزد 
شود! باور کنید اگر این فیلم را برای فیفا بفرستیم، احتمالا 
بازیکن پیکان را به خاطر تلاش برای فریب داور جریمه 
می کنند اما اگر به مراســم اسکار بفرستیم احتمال دارد 

بابت نقش آفرینی اش جایزه بگیرد!

 هیچ کس از پیکان به داور نگفت پنالتی نبود
 مــا که هر بار فیلم بازی را دیدیم چیزی که نشــانه 
رفتــار جوانمردانه و خوش اخلاقی باشــد، ندیدیم. داور 

روی تمــارض بازیکن پیکان به اشــتباه علیه ذوب آهن 
پنالتــی گرفته، بازیکن پیکان روی زمین نقش بازی می 
کند و پایی که هیچ ضربه ای به آن نخورده را با دســت 
مــی مالد! بازیکنان ذوب آهن بــالا و پایین می پرند اما 
حتی یک نفر از تیم پیکان حاضر نمی شــود سراغ داور 
برود و بگوید پنالتی نبود. حتی بعد از آن که داور چهارم 
از طریق سیســتم رادیویی و گوشی به مهدوی می گوید 
پنالتی نبود و مهدوی تصمیم خود را تغییر می دهد، پنج 
بازیکن پیکان به ســمت او هجوم می برند و مربیان این 

تیم هم کنار زمین شروع به فریاد و اعتراض می کنند.

 ما کوری رنگ داریم؟
کــدام رفتار که مترادف خوش اخلاقی باشــد در این 
صحنه ها دیده شــد؟ لطفا فیلم را دوباره ببینید و کمتر 
به شعور مردم توهین کنید. نه پورامینی و نه هیچ یک از 
بازیکنان پیکان سمت داور نمی روند و به او نمی گویند 
پنالتی نبود. این تصمیم را داور چهارم داخل گوشــی به 
داور وسط منتقل می کند. حالا اگر عده ای می خواهند 
روغن ریخته را نذر امامزاده کنند و حالا که داور تصمیم 
اشــتباه خود را اصلاح کرده، مدعی اخلاق شوند، راهش 
این نیســت که اتفاق یک روز قبل را جعل کنند! تصاویر 
تلویزیونی و فیلم های رســیده از اصفهان کاملا شفاف و 
گویاســت؛ هیچ یک از مربیان و بازیکنان پیکان به داور 
نگفتند پنالتی نبود، آنها آماده بودند با یک پنالتی اهدایی 
از داور بازی را ببرند و وقتی هم داور چهارم تصمیم داور 
را برگرداند، دست کم ســه دقیقه داخل زمین و بیرون 
میــدان به داور اعتراض کردند و حتی کارت هم گرفتند. 
رنگ کارتی هم که گرفتند، ســبز نبود، زرد بود مگر آن 
که شــما بفرمایید ما کوری رنگ داریم و زرد و ســبز را 

تشخیص نمی دهیم!

 خبر

یک کاشته نجات بخش و چند علامت سؤال
 در روزی که جایگزینی رشــید مظاهری با سیدحســین حســینی قابل 

پیش بینی بود، ترکیب اولیه استقلال عجیب ترین شگفتی ممکن بود.
محمود فکری برای مقابله با یکــی از ضعیف ترین تیم های لیگ، هروویه 
میلیچ را به هافبک چپ برد تا در پست دفاع چپ، جا برای محمد نادری باز 
شود و در جناح راست، یک مدافع دیگر یعنی احمد موسوی را جانشین فرشید 
اسماعیلی کرده بود. حضور 4مدافع چپ و راست در ترکیب ۱۱ نفره استقلال 
شاید در مواردی خاص و در مسابقاتی که هدف اول تیم »گل نخوردن« باشد، 
توجیه داشــته باشد اما در برابر ماشین سازی فقط مایه تعجب بود. این تغییر 
یک پیام معنی دار با خود به همراه داشــت. بعد از یک فصل که استراماچونی 
و فرهــاد مجیدی روی طراحــی حمله از کانال مرکزی تمرکز کرده بودند، با 
این تغییر و تحولات، محمود فکری عمده تمرکز تیم را به کانال های کناری 
منتقل کرده بود تا از آنجا با ارســال های بلند، دروازه ماشین سازی را تهدید 
کند. اما مشــکل بزرگ اینجا بود که در این سبک بازی، مهدی قایدی عملًا 
بی اثر می شود و شیخ دیاباته هم که موفق ترین بازیکن استقلال در نبردهای 

هوایی است، روی نیمکت نشسته بود.
3۰دقیقه نخســت بازی یکی از بدترین نمایش های استقلال در سال های 
اخیر بود. ۱۰بازیکن ســرگردان و بی هدف که انگار مشغول انجام یک جلسه 
تمرین هستند در زمین می چرخیدند. آبی ها در این دقایق هیچ طرحی برای 

نزدیک شدن به دروازه حریف نداشتند و تعداد پاس های سالم معمولاً از عدد 
5 عبور نمی کرد. با این حال دفاع پراشتباه ماشین سازی در همین دقایق هم 
یکی دوبار به قایدی فرصت داد تا در موقعیت گل قرار بگیرد.مشــکل بزرگ 
دیگری که در استقلال به چشم می خورد، منطقه استقرار بازیکنان بود. فکری 
که انگار هنوز در حال و هوای نساجی سیر می کرد، خواسته یا ناخواسته تا نیمه 
زمین خودی عقب کشیده بود و مدافعانی که روی خط هجده قدم مستقر شده 
بودند، اجازه نمی دادند اســتقلال با نفرات بیشتری در بخش تهاجمی حضور 
داشته باشد. تنها در ۱5دقیقه پایانی نیمه اول بود که حرکات میلیچ و وریا از 
کناره ها منجر به موقعیت هایی نصف و نیمه شد که در مهم ترین آن، ضربه سر 
ارسلان مطهری، در حالی که هیچ مزاحمتی هم نداشت، در موقعیتی بسیار 

مناسب از بالای دروازه به بیرون رفت.
با شــروع نیمه دوم، ماشین ســازی عقب تر نشست تا ارسال های استقلال 
از چپ و راســت شــدت بگیرد و قابل انتظار بود که دیاباته برای استفاده از 
توپ های بلند به زمین وارد شود، اما درست در همین لحظات بود که یک ضربه 
ایستگاهی نجات بخش از هروویه میلیچ، گره کور دیدار را باز کرد. این اولین 
گل میلیچ از یک ضربه شروع مجدد از زمان حضورش در استقلال بود.با ورود 
دیاباته، آرایش تیمی استقلال هم دچار دگرگونی شد؛ بدین ترتیب که ارسلان 
مطهری به راست منتقل شد، قایدی به چپ متمایل شد و مهاجم ۱۹4 آبی ها 

در پیشــانی خط حمله قرار گرفت. با این آرایش جدید در خط حمله اگرچه 
دیاباته می توانست روی سانتر قایدی خیال استقلالی ها را راحت کند اما این 
تغییر، برتری عددی در میانه میدان را به سود ماشین سازی تغییر داد و بعد 
از تیر دروازه غافلگیرکننده ای که پیمان بابایی زد، فکری بار دیگر تیم خود را 
اصلاح کرد. بدین ترتیب که داریوش شجاعیان جانشین ارسلان مطهری شد تا 
زوج قایدی-دیاباته بار دیگر در کانال مرکزی و در طول یکدیگر مستقر شوند.

نکته عجیب اینکه این تغییر فقط چند ثانیه بعد منجر به جدی ترین خطر 
اســتقلال در جریان بازی شد و پاس عمقی استثنایی شجاعیان، قایدی را با 
باقر صادقی تک به تک کرد. بازگشت شجاعیان در هفته های آینده می تواند تا 

حدودی بحران خلاقیت در خط میانی استقلال را رفع کند. 
دقایــق پایانی بازی صرفاً تلاش برای حفــظ نتیجه بود و در لحظاتی که 
ماشین ســازی توانی برای تحت فشــار قرار دادن مدافعان استقلال نداشت، 
استقلال هم با احتیاط و محافظه کاری، بازی را ادامه داد و موقعیت فوق العاده 
دیاباته در دقیقه ۹4 صرفاً حاوی این پیام بود که آقای گل فصل گذشته لیگ 
از شرایط آرمانی دور است. شیخ در بازی های گذشته موقعیت های اینچنینی 
را تا این حد ساده از دست نمی داد. استقلال با عبور از ماشین سازی سه امتیاز 
گرفت تا از ســایرین عقب نماند اما درباره کیفیــت این تیم هنوز ابهام های 

زیادی وجود دارد.
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كشفمادهنهاییگمشدهبرایحیاتدریکدنبالهدار
»۶۷P/Churyumov-Gerasimenko«محققانباکشففسفردردنبالهدار

سرانجاممادهنهاییگمشدهبرایایجادحیاتدریکدنبالهداررایافتند.
بهنقلازآیای،مامدتهاستکهدرپیآنهستیمکهدریابیمزندگی
وحیاتچگونهدرسیارهدوستداشتنیماشکلگرفتهاستوآنچهتاکنون
میدانیمایناســتکهتمــاممولکولهایبیولوژیکیرویزمینازشــش
عنصرشــیمیاییبهنامهای»کربن،هیدروژن،نیتروژن،اکســیژن،فسفرو
گوگرد«)CHNOPS(تشــکیلشدهاســت.درگذشته،اغلباینعناصررادر

دنبالهدارهایافتهایم.
چهــارموردازاینعناصریعنیکربن،هیدروژن،نیتروژنواکســیژناز
ترکیباتاصلیســیارکهایکربنیهستند،درحالیکهموردپنجمیعنی
۶۷P/Churyumov-«درتجزیهوتحلیلشیمیاییدنبالهدار)sulfur(گوگرد
Gerasimenko«کشفشد.اکنونمحققاندرهمیندنبالهدارموفقبهکشف

ششمینوآخرینعنصرگمشدهحیاتیعنیفسفرشدهاند.
محققاندانشگاه»تورکو«)Turku(دربیانیهمطبوعاتیدرمورداینیافته
اظهارداشــتند:ایناولینباراســتکهاینششعنصر)CHNOPS(ضروری
برایزندگــیدرموادجامددنبالهدارهایافتمیشــود.کربن،هیدروژن،
نیتروژن،اکســیژنوگوگرددرمطالعاتقبلیتوسطتیم»تجزیهوتحلیل
تودهیونیثانویه«)COSIMA(یافتشــدهبودواکنونفســفرکشفشدهدر
ایندنبالهدار،آخرینموردازعناصر»CHNOPS«اســت.کشففسفرنشان
دهندهتحویلعناصرلازمبرایشــکلگیریحیاتبررویکرهزمینجوان

توسطدنبالهدارهااست.
اینیافتهممکناســتســرانجامفاشکندکهواقعاًستارههایدنبالهدار
بودهاندکهمیلیاردهاسالپیشحیاترابرایکرهزمینبهارمغانآوردهاند.
»COSIMA«ابزاریاستکهرویفضاپیمای»روزتا«)Rosetta(متعلقبه
آژانــسفضاییاروپاقراردارد.اینفضاپیما،ایندنبالهداروذراتگردوغبار
دنبالآنرابینســپتامبر۲۰۱۴تاسپتامبر۲۰۱۶ردیابیکردکهمنجربه
یافتنفسفردرمجاورتایندنبالهدارشد.۶.۵سالطولمیکشدایندنباله

داربهدورخورشیدبچرخد.
لازمبهذکراستکهعنصر»فلورین«نیزدرایندنبالهدارشناساییشده

است،اگرچهاهمیتونقشآنهنوزمشخصنشدهاست.

كهکشانمارپیچیكهخانه4ابرنواختربودهاست
ناســاتصویریازیککهکشــانمارپیچیرامنتشرکردهکهخانهچهار

ابرنواخترمتفاوتبودهاست.
)۲۷۷۰NGC(»۲۷۷۰ناســاتصویریازکهکشانمارپیچی»انجیســی
HubbleSpace(»منتشــرکردهکهپیشترتوسط»تلســکوپفضاییهابل

Telescope(ثبتشدهاست.
اینکهکشانمارپیچی،خانهچهارابرنواخترمتفاوتبودهاست.ابرنواخترها
زمانیشکلمیگیرندکهخاموشییکستارهدرحالمرگآغازشود.ستارگان
دراینزمان،نامتعادلمیشوند،کنترلخودراازدستمیدهندوبهصورت
خشــنیمنفجرمیشوندتاجاییکهپیشازمحوشدن،نوریبهاندازهکل

کهکشانساطعمیکند.

منابعمحدودماهجنگدیگریراایجادخواهدكرد
امکانایجاددرگیریبیندولتهایاشــرکتهایخصوصیبرسرمنابع

محدودماهدانشمندانرانگرانکردهاست.
بهنقلازایندیپندنت،تحقیقاتجدیدحاکیازاینســتکهدانشمندان
نگراناحتمالغارتســریعماهتوسطشرکتهایخصوصیبرایبهدست

آوردنمنابعارزشمندآنهستند.
theCenterforAstrophysics(»مرکزاخترفیزیکهارواردواسمیتسونیان«
Harvard&Smithsonian|(دراینمقالهجدیدمیگوید:فقدانسیاستهاو
توافقنامههایبینالمللیمیتواندمنجربهتنش،ازدحامبیشازحدوگسترش

سریعپروژههایاستخراجماهشود.
آبوآهنازمهمترینوباارزشترینموادیهســتندکهمیتوانازماه
استخراجکردکهبهشرکتهادرایجادزیرساختهاوتوسعهکشاورزیکمک
خواهدکردواینموضوعهمچنینباعثجلوگیریازصرفهزینههایسنگین

برایانتقالاینمواداززمینمیشود.
مارتینالویس)MartinElvis(،ستارهشناسدرمرکزاخترفیزیکهاروارد
Philosophical«واسمیتســونیانونویســندهاصلیاینمقالهکهدرمجله
TransactionsoftheRoyalSocietyA«منتشــرشدهاستگفت:بسیاری
ازمردمفضارامکانیبرایصلحوهمدلیبینملتهامیدانندامامشــکل
اینجاستکههیچقانونیبرایمشخصکردنکسانیکهحقاستفادهازمنابع
ماهرادارندوضعنشدهاستوتعدادقابلتوجهیآژانسفضاییوسایرشرکتها
دربخشهایخصوصیقصددارندطی۵سالآیندهرویماهفرودبیایند.

ویافزود:مانقشــههایزیادیازماهرابررســیکردیمومتوجهشدیم
مکانهایزیادیبرایمنابعموردنظروجودنداردوآنهاییکهپیداکردیم
بسیارکوچکهســتند.اینموضوعباعثبالارفتناحتمالدرگیریبرسر
اینمنابعموجودمیشود.معاهداتموجود،مانندمعاهدهفضادرسال۱۹۶۷
برنامهیقاطعیجهتمحافظتازاجرامآســمانیدربرابراستفادهشرکتها
ارائهنمیدهد.برطبقاینمعاهدهماهوسایراجرامآسمانیبایدتوسطتمام
کشورهایعضواینپیمانمنحصراًبرایاهدافصلحآمیزاستفادهشود،اما
مختصدولتهانیست.ایالاتمتحدهبربندیتاکیدداشتکهبهشرکتهای
تجــاریاجازهمیدهد،تازمانیکهتحتنظرمســتمردولتودارایمجوز
هستندبتواننددرفضاجستجوکنند.برخلافنظرایالاتمتحدهروسیهمعتقد

بودکهاکتشافاتفضاییبایدمحدودبهدولتهاباشد.
معاهــدهدیگریبهنامپیمانماهدرســال۱۹۷۹توســطهیچیکاز
کشورهاییکهدرخودشانپروازفضاییانجاممیدادندمانندایالاتمتحده،

روسیه،چین،ژاپنیااعضایآژانسفضاییاروپاتصویبنشدهاست.
دکترجیلاستوارت،رئیسسیاستهایفضاییدردانشکدهاقتصادلندن،
پیشازاینبهایندیپندنتگفتهبود:اینمعاهدهتلاشمیکندتابهمالکیت
منابعبهدســتآمدهازفضابپردازدکهتاحدودیتوسطجامعهبینالمللی
ردشد.درســال۲۰۲۰توافقنامهآرتمیسArtemisاعلامشد.اینمعاهده
مجموعهایازموافقتنامههااســتوکشورهاییراکهباایالاتمتحدهبرای
بازگشتبهماهکارمیکنندموظفبهرعایتشفافیتدرکارخودمیکندو
طبقآنشرکتهافقطبرای»اهدافصلحآمیز«میتوانندفضاراکاوشکنند

وبایدتضمینکنندکهبراینجاتهرفضانوردیکهدرحینانجاممأموریت
بهخطرمیافتدباهمهمکاریکنند.بااینحال،اینمعاهدههنوزازاجسام
آسمانیدربرابربهرهبرداریبیشازحدبراییافتنمنابعمحافظتنمیکند.
آلاناکرولیکوفسکی)AlannaKrolikowski(استادیارسیاستعلوموفناوری
در»دانشگاهعلموصنعتمیسوری«ویکیازنویسندگانمقالهدربیانیهای
گفت:بزرگترینمشکلایناستکهدولتها،شرکتهایخصوصیودیگران
همگیمکانهاومنابعیکسانیراموردهدفقرارمیدهندامااینمکانهاو
منابــعمحدودندوماماهدیگرینداریمکهبهآننقلمکانکنیم.اینتمام

قمریاستکهبایدباآنکارکنیم.
درحالیکهداشــتنیکنظامحقوقیجامعوبینالمللیجهتمدیریت
منابعفضادورازذهنبهنظرمیرســدامابنیادهایخصوصیمهمیازقبل
وجوددارندومامیتوانیماقداماتمحلیراآغازکردهویاحداقلتدبیریبرای

حلمشکلاتپیشبینیشدهبرایایننقاطدرماهاتخاذکنیم.
کرولیکوفسکیافزود:دولتهاهمچنینبایدپیامدهایبدترمانندازدحام
بیشازحدودخالتدرهرمقرراشناســاییکنندوازآنهابهعنوانپایهو
اساسبرایقانونگذاریاستفادهکنند.قوانینموجودکهازآبهایمشترک
ماننداقیانوسهایادریاچههایمحلیرویزمینمحافظتمیکنند،میتواندبه
عنوانمبناییبرایوضعاینمقرراتمورداستفادهقرارگیرند،اماسیاستگذاران

بایددرموردنحوهطبقهبندیاینمنابعتصمیمبگیرند.
کرولیکوفسکیگفت:آیااینمنابعبخشیازقلههایهمیشهروشنماهکه
نورخورشــیدهمیشهبهآنهامیتابدهستندویاواحدهاییازانرژیهستند
کهازصفحاتخورشیدینصبشدهدرآنجاتولیدمیشوند؟درچهسطحی
میتــوانآنهاراواقعاًموردبهرهبرداریقرارداد؟چگونهبایدمنافعحاصلاز

اینفعالیتهاتوزیعشود؟
رســیدنبهتوافقدرپاســخبهاینســوالاتپیششرطرسیدنبهیک

همکاریموفقیتآمیزبررویایننقاطجذابماهاست.
ولادیمیرپوتین،رئیسجمهورروســیهسالگذشتههشدارداداحتمال
ایجادیکرقابتفضاییجدیدبینکشــورشوایالاتمتحده،بهگسترش
فناوریهایضدقمریو»ســلاحهایفضایــی«کهقادربههدفقراردادن

زمینوسایراشیادرمدارزمینهستند،منجرخواهدشد.

روشجدیدیبرایافزایشكارآییسلولهایخورشیدی
پژوهشگران»دانشگاهاســتنفورد«دربررسیجدیدخود،روشیرابرای
تولیدســلولهایخورشیدیارائهدادهاندکهکارآییوسرعتساختآنهارا

افزایشمیدهد.
Perovskitesolar(»بهنقلازنیواطلس،»سلولهایخورشیدیپروسکایت
cells(ازنظرکارآییبهسرعتدرحالپیشرفتهستندویکیازمشکلاتیکه
دراینمیانوجوددارد،سرعتتولیداست.پژوهشگران»دانشگاهاستنفورد«
)StanfordUniversity(،روشجدیدیبرایســاختسلولهایخورشیدی
ارائهدادهاندکهموجبمیشودتولیداینسلولهابسیارسریعترازهمتایان

سیلیکونیآنهاصورتبگیرد.
سیلیکوندهههابربازارسلولهایخورشیدیتسلطداشتهامادرسالهای
اخیر،درخطرازدستدادنجایگاهخودقرارگرفتهاست.پروسکایت،گزینه
جدیدیاستکهباسرعت،مراحلپیشرفتراطیمیکندوازکارآییکمتر
ازچهاردرصددرســال۲۰۰۹،بهکارآییبیشاز۲۰درصددرسالجاری
رسیدهاست.پروسکایت،گزینهایارزانتروکممصرفتربرایساختاست.

پروسکایت،بینقصنیســت.پایداریکمترینسبتبهسیلیکوندارد؛
بنابراینتولیدانبوهآندشواراستواینفرآینداغلبمعایبیرابههمراهدارد
کهموجبمیشــودسلولهایتولیدشده،زودترتخریبشوند.پژوهشگران
دانشگاهاســتنفورد،روشجدیدیراارائهدادهاندتاپروسکایترابهصورت

پایدارودرمقادیرمفید،باسرعتبیشتریتولیدکنند.
اینروشجدید،بااستفادهازرباتیبادونازلصورتمیگیردکهیکیاز
آنها،مخلوطمایعیازپیشسازهایپروسکایتراروییکصفحهشیشهای
اسپریمیکندونازلدوم،مایعحاویپلاسمارامیپاشدکهبهسرعت،بهلایه
نازکیازپروسکایتتبدیلمیشود.بااینروشمیتوانلایههایپروسکایت

راباسرعتبیشتروهزینهکمتربهتولیدانبوهرساند.
محصولنهاییکهدراینآزمایشبهدستآمد،حدود۱۸درصدکارآیی
دارد.اگرچهاینموفقیتبرایپروســکایتبدنیســتاماپژوهشگرانسعی
دارندراهیپیداکنندتامطمئنشــوندکهســلولهابرایمدتبیشــتری

کارآییخواهندداشت.

ریزارگانیسمهاییكهبهمحصولاتكشاورزیدرجذبفسفر
كمکمیكنند

پژوهشگرانآمریکاییدربررسیجدیدخوددریافتندکهنوعیریزارگانیسم
میتواندبهگیاهاندرجذبفسفرکودکمککند.

بهنقلازنیواطلس،کودهایکشاورزیمعمولاحاویفسفرهستندزیرااین
مادهبرایپرورشگیاهانضروریاست.درهرحالممکناستکهفسفردر
خاکمحبوسشــودودردسترسمحصولاتکشاورزینباشد.پژوهشگران

باوردارندکهشایدافزودنیکمیکروببتواندکربنراآزادکند.
هنگامیکهفسفربهعنوانبخشیازکودبهکارگرفتهمیشود،واکنشهایی
راباموادمعدنیموجوددرخاکنشانمیدهدوبهتشکیلترکیباتیمیپردازد
کهریشــهگیاهنمیتواندآنهاراجذبکند؛بههمیندلیلفسفربهسادگی

درخاکباقیمیماند.
کشــاورزانبرایجبراناینمشکل،مقدارزیادیکودبهمزارعمیدهند.
اینکارنهتنهاپرهزینهاست،بلکهموجبمیشودکهمقدارزیادیازکود

بهآبراههایاطرافراهیابدوآنهاراآلودهکند.
)UniversityofWashington(»گروهیازپژوهشگران»دانشگاهواشنگتن
بهسرپرســتیپروفسور»شاروندوتی«)SharonDoty(،دربررسیپیشین
خودکشفکردندکهریزارگانیسمهایموجوددرریشهموسومبه»اندوفیت«
)Endophyte(،بهدرختاندرحالرشــدامکانمیدهندتافسفرراازخاک
بیرونبکشند.اینگروهپژوهشیدربررسیجدیدیکهباهمکاری»آزمایشگاه
ملیشمالغربیپاسیفیک«)PNNL(آمریکاانجامدادهاند،اندوفیتهایریشه
درختانوحشــیراجمعآوریکردندوآنهارابهخاکیافزودندکهفسفربه
همراهترکیباتشــیمیاییدرآنمحبوسشدهبود.بررسیهانشاندادکه
اینریزارگانیســمهامیتوانندترکیباتشیمیاییراتجزیهکنند.گیاهانو
درختانبااینروشمیتوانندفسفررابهوسیلهریشههایخودجذبکنند.

ایدهیتولیدانرژیدرفضاوارسالآنبهزمینکهروزیشبیهداستانهای
عملیتخیلیبود،باتلاشپژوهشگرانمختلفبهواقعیتمیپیوندد.

مانندداســتانهایعملیتخیلیاست:نیروگاههایبزرگخورشیدیشناور
درفضــاکهمقادیرزیادیازانــرژیراروانهیزمینمیکنند.برایمدتزمان
طولانی،اینمفهومکهاولینباردردههی۱۹۲۰بهوسیلهیدانشمندیروسی
بهنامکنستانتینتسیولکوفسکیمطرحشد،عمدتاالهامبخشنویسندگانبود.
اگرچهیکقرنبعد،دانشمنداندرحالبرداشتنقدمهایبزرگیدرتبدیلاین
ایدهبهواقعیتهستند.آژانسفضاییاروپابهپتانسیلاینتلاشهاپیبردهاست
واکنونبهدنبالتأمینبودجهچنینپروژههاییاستوپیشبینیمیکنداولین
منبعصنعتیکهماازفضابهدستخواهیمآورد،»توانساطعشده«خواهدبود.
تغییراتاقلیمیبزرگترینچالشدورانمااست.ازافزایشدمایزمینتا
تغییرالگوهایآبوهوایی،اثراتتغییراتاقلیمیدرحالحاضردرسراسرزمین
احساسمیشود.غلبهبراینچالش،نیازمندتغییراتاساسیدرنحوهیتولید
ومصرفانرژیاست.فناوریهایانرژیتجدیدپذیردرسالهایاخیرپیشرفت
زیادیداشتهاستوباافزایشکارآییوکاهشهزینههمراهبودهاست.امایکی
ازموانعاصلیدرپذیرشآنهااینواقعیتاستکهتأمینانرژیآنهاپیوسته
نیســت.مزارعبادیوخورشیدیفقطزمانیکهبادمیوزدیاخورشیدمیتابد،
انــرژیتولیدمیکننداماماهرروزبیوقفهبهبرقنیازداریم.درنهایتقبلاز
اینکهبتوانیمبهمنابعتجدیدپذیرتغییرجهتدهیم،بایدراهیبرایذخیرهی

انرژیدرمقیاسوسیعپیداکنیم.
یکــیازراههایممکنبرایتأمینانرژی،تولیدانرژیخورشــیدیدرفضا
استکهمزایایزیادیدارد.نیروگاهخورشیدیفضاییمیتوانددرتمامطول
روزروبهخورشــیدبگردد.اتمســفرزمیننیزمقداریازنورخورشیدراجذب
ومنعکسمیکند،بنابراین،ســلولهایخورشیدیبالایاتمسفرنورخورشید
بیشتریدریافتمیکنندوانرژیبیشتریتولیدمیکنند.امایکیازچالشهای

اساسیکهبایدبرآنغلبهکرد،نحوهیسوارکردن،راهاندازیواستقرارچنین
سازههایبزرگیاست.یکنیروگاهخورشیدیممکناستلازمباشدمساحتیدر
حد۱۰کیلومترمربع)معادل۱۴۰۰زمینفوتبال(داشتهباشد.استفادهازمواد
سبکنیزحیاتیاست،زیرابیشترینهزینه،هزینهپرتابنیروگاهبهفضااست.
یکراهحلپیشنهادی،ساختهزارانماهوارهیکوچکتراستکهگردهم
آمدهوبرایایجادیکمولدخورشیدیبزرگپیکربندیمیشوند.درسال۲۰۱۷،
پژوهشگرانمؤسسهفناوریکالیفرنیاطرحهاییرابرایساختیکنیروگاهمدولار
تهیهکردندکهازهزارانکاشیفوقالعادهسبکسلولخورشیدیتشکیلشده
بود.آنهاهمچنیننمونهاولیهازکاشــیراکهوزنآنفقط۲۸۰گرمدرمتر

مربعبودکهمانندوزنیکمقوااست،بهنمایشگذاشتند.
اخیرا،پیشــرفتدرفناوریهایتولیدمانندچاپســهبعدینیزازایننظر
موردبررسیقرارگرفتهاست.پژوهشگرانیدردانشگاهلیورپولدرحالبررسی
فناوریهایساختجدیدبرایچاپسلولهایخورشیدفوقسبکبرایاستفاده
رویبادبانهایخورشیدیهستند.بادبانخورشیدیغشاییتاشو،سبکوبسیار
بازتابگراســتکهمیتواندازاثرفشارتابشخورشیدبرایحرکتفضاپیمایی
بدونسوختاستفادهکند.پژوهشگراندرحالبررسینحوهیتعبیهیسلولهای
خورشیدیرویسازههایبادبانخورشیدیهستندتانیروگاههایخورشیدی
بزرگبدونســوختیایجادکنند.اینروشهاپژوهشــگرانراقادرمیسازدتا
نیروگاههاییرادرفضابسازند.درواقع،روزیممکناستبتوانواحدهاییرادر
فضاازایستگاهفضایییا»ایستگاهدروازهماه«کهدرآیندهساختهمیشودوبه
دورماهخواهدچرخید،ساختومستقرکرد.چنیندستگاههاییمیتوانندبه

تأمینانرژیرویماهکمککنند.
احتمالاتبههمینجاختمنمیشود.درحالیکهدرحالحاضربرایساخت
نیروگاههابهموادزمینیمتکیهســتیم،دانشــمندانبهفکراستفادهازمنابع

موجوددرفضامانندموادیهستندکهرویماهیافتمیشود.
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پیامبر اكرم )ص(:
یا مَعشَرَ المُسلِمینَ، إنَّ هذا 

یوَمٌ جَعَلَهُ الّل عیدا للِمُسلِمینَ 
فَاغتَسِلوا، ومَن كانَ عِندَهُ طیبٌ 
فَلا یضَُرّهُ أن یمََسَّ مِنهُ، وعَلَیکُم 

واكِ. باِلسِّ
:ـ ای مسلمانان  ـ در یکی از جمعه ها 
! امروز روزی است كه خداوند، آن را 
برای مسلمانان عید قرار داده است. 
پس غسل كنید و هر كه عطری در 

اختیار دارد، بد نیست كه قدری 
از آن را استفاده كند. و بر شما باد 

مسواك زدن. 
السنن الکبری: ج3 ص345 ح5959 

 دلار                        ۲47,480    
 یورو                       ۲95,480 

 پوند انگلیس          335,900   
 درهم امارات           68,770   

 لیر تركیه                  31,900
 سکه امامی        109,010,000
 بهار آزادی       104,970,000  
 نیم سکه           57,500,000
 ربع سکه          39,850,000 
 سکه گرمی       ۲3,480,000 

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
 ق

سیاست مداران آمریکایی خواهان از بین رفتن هوآوی هستند

گفتهمیشودرنژنگفئی،بنیانگذارشرکتهواوی،روزپنجشنبهدریک
سخنرانیاحساسیباکارمندانافتخاریآنرخداحافظیکردهاست.

مؤســسشرکتهواویرنژنگفئی،روزپنجشنبهدریکمتنخطاببه
کارمندانبخشآنرگفت:»برخیازسیاســتمدارانآمریکاییخواهاننابودی
شــرکتهستند.«رنژنگفئیهمچنینآنرراتشویقکردپسازجداییدو

شرکت،تبدیلبهرقیبهواویشود.
بــرطبقگزارشرویترز،ژنگفئیدرمجمعکارمندانشــرکتباخطاب
قــراردادنآنربهعنوانزیرمجموعههــواوی،مقصرفروشاخیرراحجمزیاد
تحریمهایآمریکادانســت.نظراتژنگفئیبابیانیهاخیرهواویدررابطهبا

فشارشدیددولتآمریکابراینشرکتهمسواست.
ژنگفئیدرسخنرانیخودگفت:»تکرارتحریمهایشدیدودنبالهدارآمریکا
برضدهواوی،درنهایتمارابهایننتیجهرســاندکهبرخیسیاستمداران

آمریکاییخواهاننابودیماهستند؛نهاینکهفقطمارااصلاحکنند.«
درپیغامژنگفئیآمدهاست:»هواویتواناییمقابلهبامشکلاتراداشت؛
اماخواهانریســکدرارتباطبامعیشتمیلیونهاکارمندآنرنبود...تنهابه
خاطراینکهخودماندرخطرهستیم،خواهاندرخطرانداختنکارمندانمان

نیستیم.«

رویترزبهاستنادمنابعصنعتی،گزارشدادرقیبانهواویبهدلیلپیشبینی
کاهشسهمبازاراینشرکتدرحالافزایشسطحتولیداتخودهستند.

براساسپیشبینییکشرکتتحقیقاتبازار،انتظارمیرودکاهشسهم
هواویدربازارجهانیگوشــیهوشمندتاسال۲۰۲۱به۴درصدبرسد.این
درحالیاســتکهبراساسپیشبینیها،برندهاییمانندشیائومیواوپواین
بخشازبــازارراتصاحبخواهندکرد.بادرنظرگرفتنخروجآنرازمجموعه
شــرکتهایهواوی،انتظارمیرودفروشهواویبهتدریجکاهشبیشــتری

پیداکند.
ژنگفئیدرسخنرانیخودضمنترغیباینبرندزیرمجموعهبرایتبدیل
شدنبهرقیبهواویپسازجداییدوشرکت،خطاببهنیرویکارآنرچنین

گفت:»عبورازهواویبایدشعارانگیزشیشماباشد.«
باتوجهبهتغییراتدرحالوقوعدردولتآمریکا،آیندهگوشیهایهوشمند
شرکتهواویدرحالدستیابیبهسطحیازثباتاست.دولتترامپبهصورت
ویژهدرارتباطباهواویســختگیرانهبرخوردکردواینشرکتراتهدیدی
برایامنیتملیآمریکاتوصیفمیکرد.بارویکارآمدندولتبایدن،امکان
کاهشبرخیازتحریمهاوجوددارد؛امامشــکلاســتبگوییمسیاستهای

مربوطبهاینموضوعچگونهشکلخواهندگرفت.
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